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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Буџетот на општина Македонска Каменица 
со усвоените амандмани  за  2024  година.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2774/1                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на општина 

Македонска Каменица на 34та седница одржана на ден 29.12.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Буџетот на општина Македонска Каменица  за 2024 година 

 

Член 1 

 

 Советот на општина Македонска Каменица го усвои Буџетот на општина 

Македонска Каменица со усвоените амандмани  за  2024  година. 

            Буџетот на општина Македонска Каменица за  2024  година е составен дел на оваа 

Одлука. 

 

Член 2 

 

 Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

Број 08-2775/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 
 
 
      
                                                                            
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник на општина Македонска Каменица 
Димчо Атанасовски  

 
Изготвува: Одделение за финансиски прашања 

 Општина Македонска Каменица 
 

                                                              Претставници: Сања Митревска 
Ивана Наумовски 

Симона Захариевска 
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НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  

ЗА 2024 ГОДИНА 
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      Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Р.Македонија број“ 5/02) и член 28 став 1 од Законот за 

финансирање на единиците на локална самоуправа  („Службен весник на 

Р.Македонија“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15  и 209/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22) Советот на општина Македонска Каменица на 34та седница одржана на 

ден 29.12.2023 година донесе: 

 

БУЏЕТ  
НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

                                                     1.Општ дел  
 

  Буџетот на општина Македонска Каменица за 2024 година се состои од: 
Член 1 

                                                                                                                 БУЏЕТ 
I.ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                                          306.851.564      
ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                            20.334.413 
НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                         7.321.600 
КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ                                                                      132.010.960 
ПРИХОДИ ОД ДОТАЦИИ                     119.538.000 
ПРИХОДИ ОД ТРАНСФЕРИ                   25.646.591 
ПРИХОДИ ОД ДОНАЦИИ                                                                        2.000.000 
 
II.ВКУПНИ РАСХОДИ                                                                          363.001.564 
ОД УТВРДЕНИ НАМЕНИ                                                                     362.801.564 
РАСХОДИ ОД РЕЗЕРВИ                                                                            200.000 
 
III.ДЕФИЦИТ                                                                                          -56.150.000 
IV.ФИНАНСИРАЊЕ                                                                               56.150.000 
ПРИЛИВ                                                                                                  60.500.000 
          Домашни задолжувања                                                                               0 
          Странски заеми                                                                                            0            
          Депозит                                                                                         60.500.000 
ОДЛИВ                                                                                                      4.350.000 
Отплата за главница                                                                               4.350.000 
                                                      
      

Член 2 

Приходите од буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи 

а расходите по утврдени намени се утврдени во билансот на расходи  и тоа како 

што следува: 
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Образложение кон Буџетот на општина Македонска Каменица 

за 2024 година 

 

 Согласно член 2 точка 8 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ број 64/05; 4/08; 103/08; 156/09; 95/10, 180/11, 171/12,192/15, 167/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21 и 87/22) Буџетот на 

единиците на локална самоуправа претставува годишен план на приходи, други приливи 

и одобрени средства и ги вклучува основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на 

донации, буџетот на заеми и буџетот на самофинансирачки активности. 

 

Буџетот на општината содржи: општ, посебен и развоен дел. 

 

1. Општиот дел ги содржи вкупните приходи и другите приливи и вкупните 

расходи и другите одливи на буџетот за фискалната година, како и глобалните проекции 

на приходите, приливите, расходите и одливите за наредните две година (вклучувајќи го и 

планираниот дефицит). 

 

2. Посебниот дел содржи план за одобрените средства по програми и 

потпрограми. 

 

3 .Развојниот дел ги содржи плановите на програми за развој прикажани по 

развојни проекти. Во развојниот дел на буџетот се прикажуваат среднорочни планови за 

програмите за развој наменети за развојни инвестиции одобрени од Советот на 

општината. 

 

Општ дел на Буџетот на општината 

 

 Член 1 од Буџетот на општината за 2024 година се состои од преглед на 

планираните приходи и расходи во билансот на приходи и билансот на расходи на 

општината за 2024 година кои се во буџетска рамнотежа. 

Збирот на вкупните приходи и приливи мора да биде еднаков на вкупните расходи 

и одливи со што се воспоставува буџетска рамнотежа. 

 

Посебен дел на буџетот на општината 

 

 Планираните расходи за Буџетот за 2024 година не смеат да ги надминат 

планираните приходи и приливи за фискалната година односно обезбедените средства 

од сопствените приходи и други приливи со кои се финансираат расходите. Посебниот 

дел е прикажан по програми со кои се финансираат расходите и претставуваат составен 

дел на Буџетот. 

Развоен дел на Буџетот 

 

 Согласно член 21 б од Законот за буџетите развојните програми потребно е да се 

подготват и одобрат од страна на органите на општината и тоа во следната процедура: 
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- Градоначалникот на општината доставува Предлог – план на програми за развој 

усогласен со насоките од буџетскиот циркулар и истиот го доставува до Советот на 

општината. 

 

- Советот на општината го одобрува Предлогот на план на програмите за развој 

најдоцна до 15 Ноември во тековната година за наредната година. 

 

- Одобрениот план за програми за развој е составен дел на предлогот – Буџетот на 

општината. 

 

Вкупниот Буџет на општина Македонска Каменица за 2024 година изнесува  

367.351.564,00 денари од кои 239.763.564,00 денари се однесуваат на основниот 

буџет на општината,  6.050.000,00 денари се средства планирани во сметката за 

самофинансирачки активности, 119.538.000,00 денари се средства одобрени за 

блок дотација, планирани средства од сметката за донации се 2.000.000,00 

денари  и сметка за кредити   0  денари. 

 

Согласнo буџетскиот циркулар дотацијата  за ДДВ одобрена од Министерството за 

финансии за 2024 година  за општина Македонска Каменица изнесува 18.216.743,00 

денари.  

  Најзначаен дел од приходите за 2024 година предвидени се во колоната за 

основен буџет на општина Македонска Каменица : 

 

Основен буџет  
 

2024 година 

Даночни приходи 
 

 20.334.413,00 

Неданочни приходи 
 

   1.271.600,00 

Капитални приходи 
 

132.010.960,00 

Трансфери, донации и домашно 
задолжување  

  86.146.591,00 

Вкупно: 
 

239.763.564,00 

 

Кај даночните приходи структурата по вид на данок во Буџетот за 2024 

година е дадена во табелата што следува: 

Данок од доход , од добивка  и од 
капитални добивки 

4.537.000,00 

Даноци на имот 
 

3.350.000,00 

Даноци на специфични услуги 
 

11.269.013,00 

Такси на користење или дозволи за 
вршење на дејност 

1.178.400,00 
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Вкупно: 
 

20.334.413 

Неданочни приходи 

Глоби, судски и административни такси 
 

300.000,00 

Други неданочни приходи 
 

971.600,00 

 
Вкупно: 

1.271.600,00 

 

Капитални приходи  

Продажба на земјиште и нематријални 
вложувања 

132.010.960,00 

Вкупно: 
 

132.010.960,00 

 

Структурата на приходи од самофинансирачки активности е  следната: 

Приходи од самофинансирачки 
активности 

6.050.000,00 

Вкупно: 
 

6.050.000,00 

 

Стуктура на приходи од донации  е следната: 

Приходи од донации 
 

2.000.000,00 

Вкупно: 
 

2.000.000,00 

 

Структура на приходи од блок дотации е следната: 

Блок дотации на општината по одделни 
намени 

117.854.000,00 

Наменска дотација на општината за 
активности од пожарникарство 

1.684.000,00 

Вкупно: 
 

119.538.000 

 

Во Буџетот на општина Македонска Каменица за 2024 година планирани се 

следните програми и потпрограми: 

1. А00- Совет на општината-12.030.000,00 
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2. Д00- Градоначалник -4.697.500,00 

3. Е00- Општинска администрација-51.139.064,00 

4.EA0-Капиотални трошоци на општината -5.300.000 

5.ЕАО-Изградба на дом за стари лица и со Изградба на стационар за кучиња -

10.000.000,00 

6. Ф10- Урбанистичко планирање-7.000.000,00 

7. ФА0- Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) -17.300.000,00 

8.Г10-Подршка на локалниот економски развој -2.000.000,00 

9.ГД0-Проекти за енергетска ефикасност -3.600.000,00 

10. Ј30-Јавно осветлување-5.300.000,00 

11. Ј40- Јавна чистота-24.000.000,00 

12. ЈД0- Изградба и реконструкција на локални патишта и улици-9.650.000,00 

13.ЈДА-Изградба и реконструкција на улици,патишта и тротоари во М.Каменица -

40.000.000,00 

14.ЈГА-Изградба на системи за водоснабдување и наводнување-10.000.000,00 

15.ЈИА-Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води-  

10.000.000,00 

16. К40- Културни манифестации и творештво-3.500.000 

17. Л00-Спорт и рекреација -4.000.000,00 

18. ЛА0-Спорт и рекреација (капитални трошоци) -3.000.000,00 

19. Н10- Основно образование-76.181.000,00 

20. Н20– Средно образование-28.250.000,00 

21. НБ0-Капитални расходи за средно образование -500.000,00 

22. Q00-Заштита и спасување – 200.000,00 

23. Р10-Заштита на животна средина и природа – 200.000,00 

24. Т10-Унапредување на здравствената заштита – 500.000,00 

25. В10- Детски градинки -28.881.000,00 

26.ВА0-Капитални расходи за детски градинки - 200.000,00 

27.Њ00-Противпоожарна заштита-9.433.000,00 

28. ЊА0-Противпожарна заштита (Капитални трошоци) – 400.000,00 

29. Х10-Родова еднаквост – 100.000,00. 

Со почит, 

   ГРАДОНАЧАЛНИК 

    Димчо Атанасовски 

с.р 

 

 

Изготвил:   

 

 

Сања Митревска – Советник – одговорен сметководител 

Ивана Наумовски – Соработник за материјално и финансиско водење на 

сметководство 
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Член 3 

Приходите во вкупен износ од  367.351.564,00 се искажани по основни намени во билансот на приходите и билансот на 

расходите на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2024 година и се распоредени по поблиски намени во посебниот 

дел:  
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                                                                                       Член 4 

Буџетот на Oпштина Mакедонска Каменица за 2024 година влегува во сила со денот на донесувањето, ќе се 

објави  во „Службен гласник на Општина Македонска Каменица“, а ќе се применува од 01 Јануари 2024 година. 

 

 

 

 

 

 

 

Број:08-2775/1 

29.12.2023 

                                                                                              Претседател на Совет на општина Македонска Каменица 

                                                                                                                            Анета Стојчевска с.р. 

  



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 31   Стр. 82 
 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и 

член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина 

М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица 

донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на сценарио на Буџетот на општина 
Македонска Каменица за  2025  година.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2774/2                 Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на општина 

Македонска Каменица на 34та  седница одржана на ден 29.12.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на сценарио на Буџетот на општина 

Македонска Каменица за 2025  година 

 

Член 1 

 

 Советот на општина Македонска Каменица го усвои сценариото на Буџетот на 

општина Македонска Каменица  за 2025 година. 

            Сценариото на Буџетот на општина Македонска Каменица за  2025  година е 

составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

 

 Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

Број 08-2775/2                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

СЦЕНАРИО НА БУЏЕТ 
 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  
ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 декември, 2023 година 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

 
 
      
                                                                            
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник на општина Македонска Каменица 
Димчо Атанасовски  

 
Изготвува: Одделение за финансиски прашања 

 Општина Македонска Каменица 
 

                                                              Претставници: Сања Митревска 
Ивана Наумовски 

Симона Захариевска 
 

 

 

 

 

    

 

 

 

СЦЕНАРИО НА БУЏЕТ 
НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  

ЗА 2025 ГОДИНА 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на сценарио на Буџетот на општина 
Македонска Каменица за  2026  година.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2774/3                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на општина 

Македонска Каменица на 34та  седница одржана на ден 29.12.2023 година донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на сценарио на Буџетот на општина                                                     

Македонска Каменица за 2026  година 

 

 

Член 1 

 

 Советот на општина Македонска Каменица го усвои сценариото на Буџетот на 

општина Македонска Каменица  за 2026 година. 

            Сценариото на Буџетот на општина Македонска Каменица за  2026  година е 

составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

 

 Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

 

Број 08-2775/3                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р   
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

СЦЕНАРИО НА БУЏЕТ 
 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  
ЗА 2026 ГОДИНА 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 декември, 2023 година 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 
 
 
      
                                                                            
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник на општина Македонска Каменица 
Димчо Атанасовски  

 
Изготвува: Одделение за финансиски прашања 

 Општина Македонска Каменица 
 

                                                              Претставници: Сања Митревска 
Ивана Наумовски 

Симона Захариевска 
 

 

 

 

 

    

 

 

 

СЦЕНАРИО НА БУЏЕТ 
НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  

ЗА 2025 ГОДИНА 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                             Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонска 
Каменица за 2024 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2776/1               Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Р.М “ број 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање 
на единиците на локална самоуправа („Службен весник на Р.М “ број 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11,192/15 и 209/18 и „Службен весник на РСМ“ број 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21 и 173/22), Општиот колективен договор за јавниот сектор („Службен 
весник на РСМ“ број 154 од 20.07.2023 година), член 20 став 1 точка 4 од Статутот 
на општина Македонска Каменица („Службен гласник на општина Македонска 
Каменица“  број 20/2019 и 38/2020) и Колективниот договор на општина 
Македонска Каменица број 04-1934/1 од 19.10.2022 година Советот на општина 
Македонска Каменица на 34та седница на ден 29.12.2023 година донесе: 
 
 
Одлука за извршување на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2024 

година 
 

Член 1 
Буџетот на општина Македонска Каменица за 2024 година (во 

понатамошниот текст: Буџетот) се извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член 2 
Буџетот на општина М.Каменица се состои од : општ, посебен и развоен 

дел: 
- Општиот дел ги содржи вкупните приходи и други приливи и вкупните 

расходи и други одливи на буџетот за фискалната година како и глобални 
проекции на приходите, приливите, расходите и одливите за наредните две 
години; 

- Посебниот дел содржи план на одобрените средства на буџетските 
корисници по програми и ставки за фискалната година; 
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- Развојниот дел ги содржи плановите на програмите за развој на буџетските 
корисници прикажани по развојни проекти. 
 

Член 3 
Буџетот на општината се состои од: Основен буџет, Буџет на 

самофинансирачки активности  ,Буџет на донации, Буџет на дотации и Буџет на 
кредити. 

Планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на 
одобрени средства по:  
- одделни буџетски програми и потпрограми; 
- години во кои истите ќе се реализираат; 
- изворите на финансирање. 
 
 
 

Член 4 
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во 

Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично. 
 

Член 5 
Расходите утврдени во Буџетот се максимални износи над кои буџетските 

корисници не можат да преземаат обврски. 
За да се превземат нови обврски до Советот на општината мора да се 

предложи нов извор на средства или да се предложи  намалување на другите 
расходи во сразмерен износ. 
 

Член 6 
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 
Доколку во текот на извршувањето на Буџетот, Градоначалникот на 

општината утврди дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените 
средства во Буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи 
значително отстапуваат од планот предлага на Советот на општината 
изменување и дополнување на Буџетот. 

Градоначалникот на општината во случај кога очекуваните приходи и други 
приливи на основните буџети се реализираат на повисоко ниво од планот може да 
изврши дополнителни отплати на главнина и камата на долг. 
 

Член 7 
Пренамената во рамките на одобрените буџети на општинските корисници 

ја одобрува Советот на општината. 
Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на буџет и 

потпрограма не можат да бидат намалени повеќе од 20% со одлуката за  
прераспределба во тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџетот не може 
да се зголемат со прераспределба повеќе од 10%. 
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Член 8 

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на општинскиот буџетски 
корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, 
програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината. 

Општинските буџетски корисници во услови кога во Буџетот на дотации, 
донации, самофинансирачките активности и буџетот на заеми/кредити, 
планираните приходи и други приливи не се реализираат или се реализираат над 
планираниот износ доставуваат барање за намалување / зголемување на планот 
на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, 
кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 
 

Член 9 
Општинските Буџетски корисници по усвојувањето на Буџетот изготвуваат 

годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува 
врз основа на финансискиот план по месеци. 
 

Член 10 
Исплатата на платите на вработените се извршува во рамките на 

обезбедените средства во буџетот, согласно законските прописи. 
Коефициентот за исплата на плата на Градоначалникот е утврден согласно 

закон и изнесува 2,7 а основицата на кој се пресметува е утврдено согласно 
Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република 
Северна Македонија („Службен весник на РМ“ број 26/90, 44/90, 11/91, 38/91, 
23/97, 37/05, 84/05, 110/07, 121/07, 161/08, 92/09, 139/09, 153/09, 42/10, 97/10, 
162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14, 45/18, 233/18 и „Службен весник на РСМ“ 
број 65/23). 

За вработените кои имаат статус на административни службеници 
вредноста на бодот за утврдување на бруто платите на административните 
службеници се утврдува со Одлука за утврдување на вредноста на бодот за 
платите на административните службеници која ја донесува Советот на 
општината. 

За  вработените кои немаат статус на административни службеници за 2024 
година платите се исплаќаат согласно Законот за исплата на плати и согласно 
Колективниот договор на општина Македонска Каменица број 04-1934/1 од 
19.10.2022 година. 

Вработените во општинската администрација имаат право на 13-та плата во 
висина од просечна месечна нето-плата исплатена во Република Северна 
Македонија објавена до денот на исплата. 

Вработените на кои во текот на календарската година им е изречена 
дисциплинска мерка немаат право на 13-та плата за таа година. 

Исплатата на 13-та плата ќе започне во 2023 година. 
Средствата наменети за 13-та плата работодавачот ќе ги исплати доколку 

има можност односно доколку се предвидени средствата во буџетот на општина 
Македонска Каменица. 
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За вработените во јавните општински институции исплатата на платите ќе 
се врши согласно Законот за исплата на платите и истите ќе ги спроведуваат 
насоките согласно измените во колективните договори. 

Платите на лицата кои вршат помошно - технички работи во јавните 
општински институции ќе се исплаќаат согласно колективниот договор за самата 
јавна општинска институција.  

Основната бруто плата на вработените во јавниот сектор се зголемува за 
10%, започнувајќи со исплатата на платата за месец септември 2023 година. 
 
 
                                                     Член 11 

На членовите на Советот на општина Македонска Каменица им припаѓа 
месечен надоместок за присуство на седница на Советот и надоместок за патни и 
дневни трошоци.  

Средствата за исплата на надоместоците за присуство на седниците на 
Советот се обезбедуваат во Буџетот на општина Македонска Каменица. 

Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот се утврдува во 
висина од 40% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 

На претседателот на Советот на општината за раководење и организирање 
на работата на Советот надоместокот од став 3 на овој член се зголемува за 30%. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се исплатува 
за присуство на сите седници на Советот во тековниот месец. 

Месечниот надомест за присуство на седница на Советот се намалува за 
30% за секое отсуство од седница на Советот. 

Месечниот надоместок за присуство на седница на Совет не се исплатува 
доколку членот на Советот не присуствувал на ниту една седница на Совет во 
тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се  исплатува доколку 
Советот во тековниот месец не одржал седница. 
 

Член 12 
Вработените во општинската администрација имаат право на патни и 

дневни трошоци во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и 
веродостојни документи. 

Надоместокот за дневница за службено патување во Република Северна 
Македонија без трошоци изнесува 700,00 денари доколку патувањето траело 
повеќе од 12 часа. 

За патување во траење од 8 до 12 часа се исплатува 50% дневница од 
утврдениот износ од став 2 на овој член. 

Доколку на вработениот му се обезбедени ноќевање, превоз и исхрана му 
следуваат 20% од утврдениот износ од дневницата од став 2 од овој член. 

На членовите на Советот на општина Македонска Каменица им се 
исплатуваат надоместоците за патни и дневни трошоци за службени патувања во 
земјата според прописите кои се однесуваат на административните службеници 
вработени во општинската администрација. 
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Член 13 

Градоначалникот на општината одделните пресметки за плата на локалните 
јавни установи ги доставува до ресорното Министерство од кое се трансферира 
блок дотацијата по извршената контрола согласно планираните средства во 
Буџетот на општината. 

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати 
и надоместоци ги доставуваат до Министерството за финансии за контрола и 
евиденција. 

Буџетските корисници се задолжени пред исплата на плати до општината 
да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат 
образците: Декларација за прием, копија од рекапитулација за пресметани нето и 
бруто плати, образец Ф1 за бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето 
плата, како и други податоци за месецот за кој се однесува платата. 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 
установи кои се финансираат  со блок дотации ја контролира и одобрува 
Министерството за финансии.  

Во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се 
финансираат од општинскиот буџет истите се должни да достават известување за 
обезбедени финансиски средства и да приложат М-1, а за новите вработувања 
кои се финансираат од блок дотацијата се доставува известување за обезбедени 
финансиски средства од надлежното Министерство и Министерството за 
финансии и се приложува образец М-1. 
 

Член 14 
Вработен кој заминува во пензија има право на испратнина во висина од 

две основици од просечната месечна нето плата во Република Северна 
Македонија исплатена во последните три месеци. 

 
Член 15 

Исплата на име регрес за годишен одмор ќе се врши од програма Е0 – 
Општинска администрација и Д0 – Градоначалник од расходно конто 404110-
Надомест за годишен одмор врз основа на донесено решение од 
Градоначалникот.  

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за 
привремени вработувања, средствата за исплата на регрес за годишен одмор ги 
обезбедува работодавачот од ставка 427 – привремени вработувања, а исплата ја 
врши Приватната агенција за вработување по претходно платена фактура од 
општината кон агенцијата. 

Висината на надоместокот за регрес за годишен одмор се утврдува во 
висина од 100 % од износот на просечната плата на ниво на Република Северна 
Македонија исплатена во последните три месеци, под услов вработениот да 
работел најмалку шест месеци во календарската година кај работодавачот. 

Регресот за годишен одмор се исплатува еднаш во текот на годината, а 
најдоцна до крајот на тековната година.  
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Правото на регрес за годишен одмор има и вработениот кој во текот на 
календарската година се вработил кај друг работодавач .  

Вработен во општинската администрација на општина Македонска 
Каменица има право на јубилејна награда доколку во текот на своето работење 
создал континуитет, односно непрекинато работење во општина Македонска 
Каменица. 

Користењето на правото на работникот на неплатено отсуство до три  
месеци во текот на една календарска година, претставува право од работен однос 
на работникот и не се смета како прекин на континуитето односно прекината 
работа во општина Македонска Каменица во смисла на претходниот став од овој 
член. 

Право на јубилејна награда има вработен кој засновал работен однос во 
општинската администрација на општина Македонска Каменица и истото им се 
исплаќа од буџетот на општина Македонска Каменица во вид на еднократен 
паричен износ за јубилејна награда во висина од:  

- 25.000,00 денари за 10 (десет) години континуирана работа; 
- 30.000,00 денари  за 15 (петнаесет) години континуирана работа; 
- 35.000,00 денари за 20 (дваесет) години континуирана работа; 
- 40.000,00 денари за 25 (дваесет и пет) години континуирана работа; 
- 45.000,00 денари за 30 (триесет) години континуирана работа; 
- 50.000,00 денари за 35 (триесет и пет) години континуирана работа; 
- 55.000,00 денари за 40 (четириесет) години континуирана работа; 
За исполнување на условите и висината на јубилејната награда се одлучува 

со решение кое го донесува Градоначалникот на општина Македонска Каменица. 
Јубилејната награда свечено ќе се доделува на 28-ми Август – Денот на 

општината, а ќе се исплати до крајот на календарската година во која се 
одбележува јубилејот, по изготвено решение. 

Јубилејната награда се исплаќа во годината кога се остварува правото, 
почнувајќи од 2022 година. 

 
Член 16 

Во случај на непрекинато боледување подолго од шест месеци и во случај 
на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита 
и спасување и други случаи на вработениот во општината и локалната јавна 
установа му се исплатува помош во висина од една последна исплатена просечна 
месечна нето-плата во правниот субјект каде што е вработен од програма 
Општинска администрација – Е0 – расходно конто 464990-Други трансфери. 
 

Во случај на смрт на вработен во општината и локалната јавна установа на 
неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од двократен износ на 
просечната месечна нето-плата по работник во републиката објавена до денот на 
исплатата. 

На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на смрт 
на член од потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или 
вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на издржување) му припаѓа 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 31   Стр. 107 
 

парична помош во износ на една просечна месечна нето-плата по работник во 
републиката објавена до денот на исплатата.  

Надоместоците од став 2 и став 3 од овој член се исплатуваат по претходно 
доставено барање со комплетна документација во годината на настапување на 
смртта, односно во годината која следи по годината настапување на смртта и 
донесено решение од Градоначалникот на општината.  

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за 
привремени вработувања, средствата за исплата на помошта од ставовите 2 и 3 
на вработените ги обезбедува работодавачот, а исплатата ја врши Привремената 
агенција за вработување.  
 

Член 17 
Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на 

функциите се извршува со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по 
пооделни ставки, со ситуација и други документи почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди и фискални сметки во случај кога за расходите не може да се 
издаде фактура и само во  поединечни износи до 6.000,00 денари каде 
задолжително мора да биде приложена фискална сметка при што расходите 
треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 
 

Член 18 
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во пооделни програми и 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината, а финансирањето ќе се 
врши врз основа на решенија од Градоначалникот согласно средствата 
предвидени во буџетот на општина М.Каменица за 2024 година и тоа: 
-за еднократна парична помош 
-за новороденчиња 
-за развој на културата, спортот и екологијата 
-за парична помош на месните заедници. 

Дополнително финансирање на единките корисници во случај на недистиг 
на средства ќе се врши преку општинските подсметки 603 со одобрување на план 
за трошење во рамките на планираните средства во Буџетот на општината. 
 

Член 19 
Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите 

за организација и систематизација на работните места на општината за кои се 
обезбедени средства во буџетот на општината. 

Градоначалникот на општината дава писмено известување за обезбедените 
средства. 

Во делот на пренесените надлежности, во локалните јавни установи од 
областа на образованието и социјалната заштита кои се финансираат со блок 
дотации согласност за нови вработувања се дава доколку се обезбедени средства 
во Буџетот на РСМ за тековната година, за кои писмено известување ќе даде 
Министерството за финансии, врз основа на барање од Градоначалникот на 
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општината до надлежното министерство за потребата од вработување во 
локалните јавни установи, со соодветна пропратна документација.  

Вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на 
општината за тековната фискална година писмено известување ќе даде 
Градоначалникот на општината. 

Во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации, истите се должни да достават известување до 
Министерството за финансии за обезбедени финансиски средства и да приложат 
образец М-1. 
 

 Член 20 
Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми 

подпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 

          Член 21 
За користење на средствата утврдени во буџетот на општината во рамките 

на резервите (постојана и тековна) одлучува Советот на општината а ги извршува 
Градоначалникот на општината. 

За искористените средства Градоначалникот поднесува годишен извештај 
за користење на средствата од резервите. 
 

         Член 22 
Средствата утврдени во поодделни Програми донесени од Советот на 

општината и истите целосно или делумно се извршуваат од страна на јавните 
претпријатија чиј основач е општината, за реализација на истите Градоначалникот 
склучува договор со соодветно јавно претпријатие за уредување на 
меѓусебнитеправа и обврски и уредување на начинот на извршување на 
доверените работи, стоки и услуги. 

 
     Член 23 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот 
износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а 
доколку такви приходи нема тогаш на товар на другите приходи на буџетот. 

Поврат на погрешно или повеќе уплатените приходи се врши со решение на 
Градоначалникот освен кога надлежноста им припаѓа на други орагани. 
                                                                 Член 24 
 

Буџетот на општина М.Каменица се извршува од 01.01.2024 година до 
31.12.2024 година. 
            Член 25 

Оваа одлука влегува во сила по објавувањето во „Службен гласник на 
општина Македнска Каменицa” а ќе се применува од 1 Јануари 2024 година. 
 
Број 08-2777/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на 
административните службеници за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2778/1                        Градоначалник 
29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ број. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
80/16,127/16, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број. 275/19, 14/20, 112/20, 215/21 и 99/22) и член 36 став 1 точка 15 и член 
62 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на Република Mакедонија“ број 
5/2002) а согласно членовите 15 и 20 од Статутот на општина Македонска Каменица 
(,,Службен гласник на општина Македонска Каменица“ број 20/2019 и 38/20) Советот на 
општина Македoнска Каменица на 34та седница на Совет одржана на ден 29.12.2023 
година донесе: 

                      Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на  

                              административните службеници за 2024 година  

                                                         Член 1 

     Со одлуката се утврдува вредноста на бодот за платите на административните 
службеници во општина Македонска Каменица за 2024 година. 

     Вредноста на бодот за платите на административните службеници за 2024 година 
во општина Македонска Каменица изнесува 81,60 денари. 

 

                                                            Член 2 

      Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, ќе се објави  во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“  а ќе се применува со исплатата на плата за 

јануари 2024 година. 

 

Број 08-2779/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Согласно член 88 од Законот за административните службеници, Советот на 

општината со одлука ја утврдува вредноста на бодот за платите на административните 

службеници на предлог на Градоначалникот, а во рамки на предвидениот буџет и врз 

основа на вкупниот број на административни службеници распоредени по соодветни 

нивоа за тековната година. 

Вредноста на бодот за пресметување на платата на административните 

службеници во општините, градот Скопје и општините во градот Скопје се утврдува секоја 

година со Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на 

административните службеници која ја донесува Советот, а ја предлага Градоначалникот 

на општината. 

Со оглед на наведеното, Градоначалникот предлага Советот на општината да ја 

донесе предложената одлука. 

 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Буџетски календер  

1. Се прогласува Буџетскиoт календер за подготовка и донесување на Буџетот  на 
општина Македонска Каменица за 2025 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2780/1                    Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 27 точка 4 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа („Службен весник на Р.М “ број 61/04; 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на РСМ“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 

и 173/22) и член 20 од Статутот на општина Македонска Каменица („Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“  број 20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на 34та седница на одржана на ден 29.12.2023 

година донесе: 
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БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР  

За подготовка и донесување на Буџетот на општина Македонска Каменица за 

2025 година 

Ред.
бр. 

Буџетски активности Период/месец 

1. Изготвување на буџетски календар и 
одобрување од страна на Советот на 
општината. 

Декември 2023 година – 
март 2024 година 

2. Министерот за финансии доставува 
Буџетски циркулар во кој се содржани 
главните насоки за изготвување на 
општинскиот буџет за наредната година, со 
дадени максимални износи на сопствени 
приходи во основниот буџет и висината на 
наменските и блок дотации. 

Најдоцна до 30 
септември 2024 година 

3. Градоначалникот и Одделението за 
финансиски прашања се состануваат за да 
ги одредат приоритетите и одредбите на 
буџетот за наредната година. Се прави 
анализа на финансискиот капацитет на 
општината – проценка на сопствените 
приходи и капацитети. Се прави 
комуникација со клучните одделенија во 
општината се со цел да се утврдат нивните 
фискални потреби (буџетски трошења) и со 
тоа да се определат целите / приоритетите / 
активностите на секое од општинските 
одделенија. 

Октомври 2024 година 

4. Се изготвува предлог на план на програми 
за развој за Буџетот на општина 
Македонска Каменица за 2025 година и 
Градоначалникот го доставува до Советот 
на општината за усвојување 

Најдоцна до 20 октомври 
2024 година 

5. Советот на општината го донесува Планот 
на програмите за развој на Буџетот на 
општина Македонска Каменица за 2025 
година. 

Најдоцна до 15 ноември 
2024 година 

6. Општинската администрација доставува 
прегледи за висината на блок дотација за 
пренесени надлежности за 2025 година и 
барања до единките корисници за 
доставување на нивни предлог буџети за 
2025 година. 

Ноември 2024 година 

7. Одделението за финансиски прашања Ноември/декември 2024 
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изготвува предлог општински буџет врз 
основа на предлозите од општинската 
администрација и единките корисници, се 
одржуваат разговори и состаноци за 
разгледување и утврдување на предлог 
буџетите од општинската админстрација и 
нивно усогласување со дадените насоки во 
Буџетскиот циркулар од Министерството за 
финансии. 

година 

8. Градоначалникот го разгледува и одобрува 
Предлог–Буџетот подготвен од страна на 
Одделението за финансиски прашања. 

Ноември/декември 2024 
година  

9. Предлог – буџетот се доставува до Советот 
за негово разгледување и усвојување. 

Декември 2024 година 

10. До Советот се доставува конечен предлог-
буџет од страна на Градоначалникот. 

Декември 2024 година 

11. Се води расправа во телата на општината. Декември 2024 година 

12. 1.Се одржува седница на Советот на 
општината за донесување на буџетот за 
наредната година; 
2.Доколку Советот не го усвои предлог-
буџетот се донесува одлука за времено 
финансирање согласно член 28 став 2 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локална самоуправа („Службен весник на 
Р.М “ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11,192/15 и 209/18 и „Службен весник на 
РСМ“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22). 

Декември 2024 година 

13. Започнува нова Буџетска година 01 јануари 2025 

 

Буџетскиот календар влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави во 
„Службен гласник на општина Македонска Каменица“. 
 

Број 08-2781/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 31   Стр. 113 
 

1. Се прогласува Одлуката за преотстапување на специјално санитетско возило  од 
општина Македонска Каменица на Итната  медицинска помош при Здравствена 
станица во  Македонска Каменица.       

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2782/1                           Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз  основа на член 36  од Законот за локална самоуправа (“Службен весник  на 

Република Македонија” бр5/2002),и член 21 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.4/2005),  Советот на Општина М.Каменица  

на 34та седница одржана на ден   29.12.2023  година, донесе: 

О Д Л У К А 

За преотстапување на специјално санитетско возило  од општина Македонска 

Каменица на Итната  медицинска помош при Здравствена станица во                

Македонска Каменица 

Член 1 

        Советот на општина Mакедонска Кменица го преотстапува специјалното санитетско 

возило за потребите на Итната  медицинска помош при Здравствена станица во 

Македонска Каменица од општина  Македонска Каменица на  Итната  медицинска помош 

при Здравствена станица во Македонска Каменица. 

            Возилото е набавено согласно спроведената постапка за јавна набавка, а врз 

основа на Одлука бр. 08-1917/1од 27.09.2023 година донесена од страна на  Советот на 

општина  од Македонска Каменица.   

 Специјалното санитетско возило  е со  следните карактеристики: 

-марка: FIAT DUKATO  2.2 JTD 11 E6 AMBULANCE;    

-година на производство:2023 година; 

-број на шасија:ZFA25000002X54524; 

-моќност:103KV(140KS) 

-број на мотор:4181503 

-работна зафатнина:2179 cm3 
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                                                          Член 2 

 

   Техничката спецификација во која е наведена целокупната опрема во возилото е 

составен дел на оваа Одлука. 

Вкупната вредност на возилото од член 1  на оваа Одлука изнесува 2.435.095,0 

денари.  

                                                          Член 3 

 

Преотстапеното возило да се користи исклучиво за потребите на Итната  

медицинска помош при Здравствена станица во Македонска Каменица и да не се 

преотстапува на трети лица. 

 Обврската за регистација, тековното одржување и сервисирање на возилото ќе 

биде на товар на ЈЗУ Здравствен Дом „Гоце Делчев”  Делчево.                          

                                                        Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

Гласник на  општина Македонска Каменица.“ 

Број 08-2783/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмата за работа на Советот на општина Македонска Каменица 
за 2024 година.    

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2784/1                   Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Служен весник на РМ“ бр.5/02), 

и член 20 од Статутот на општина Македонска Каменица („Службен гласник на општина 

Македонска Каменица“ број 20/2019 и 38/20 година), Советот на општина Македонска Каменица на 

34
та

 седница одржана на ден 29.12.2023 година донесе: 

П Р О Г Р A M A  
за работа на Советот на општина Македонска Каменица за 2024 година 

1.  ОПШТДЕЛ 
Според надлежностите што се определени со Уставот на Република Македонија, 

Законот за локална самоуправа, Статутот и Деловникот за работа на Советот на општина 

Македонска Каменица, Советот донесува Програма за работа за 2024 година. 
Во програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на Советот во 

календарската 2024 година согласно надлежностите кои се во ингеренции на Советот на општина 

Македонска Каменица. Програмата овозможува транспарентност во работата на Општината и е 

отворена за постојано проширување и дополнување согласно со укажувања на заинтересирани 

субјекти и поединци од општината. 

2. ПОСЕБЕН ДЕЛ 
2.1. Прво тромесечие-период Јануари-Март 2024 година 

1.Извештај за реализирање на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Македонска Каменица за 2023 година. 

Изработува: Општинска администрација 

Донесува. Совет на Општина Македонска Каменица. 

2.Извештај за реализирање на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални 
патишта и улици во Општина Македонска Каменица за 2023 година. 

Изработува: Општинска администрација 

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица. 

 3.Извештај за реализирање на Програмата за изработка, измени и дополнување на Урбанистички 

планови на територијата на Општина Македонска Каменица за 2023 година.                            

Изработува: Општинска администрација 

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица. 

4.Извештај за реализација на Програмата за изградба на водоводна и канализациона мрежа во 

општина Македонска Каменица во 2023 година.  

Изработува: Општинска администрација 

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица. 

5.Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во 
областа на заштитата и спасувањето и противпожарната заштита за 2023 година. 

Изработува: Општинската администрација -ТППЕ 

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица. 

6.Извештај за работењето на ЈП „Камена Река“ Македонска Каменица со годишна пресметка за 

период од 01.01. 2023 година до 31.12.2023  година. 

Изработува: ЈП Камена Река Македонска Каменица 

Донесува: Управен одбор на ЈП Камена Река Македонска Каменица. 

Дава согласност: Совет на Општина Македонска Каменица 

7.Извештај за работењето на ЈП „Доминг“ Македонска Каменица за 2023 година                             

Изработува: ЈП Доминг Македонска Каменица 

Донесува: Управен одбор на ЈП Доминг Македонска Каменица 

Дава согласност: Совет на Општина Македонска Каменица 
8.Извештај за работата на:ОУ „Св.Кирил и Методиј” Македонска Каменица за 2023 година 

Изработува: Општинската јавна установа 

Донесува: Училишниот одбор на установата. 

Дава согласност: Совет на Општина Македонска Каменица 

 9.Извештај за работата на: Детска градинка “Бамби” Македонска Каменица за 2023 година 

Изработува: Општинската јавна установа 
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Донесува: Училишниот одбор на установата. 

Дава согласност: Совет на Општина Македонска Каменица 

10.Завршна сметка на: ОУ „Св.Кирил и Методиј” Македонска Каменица за 2023 година     

Изработува: Општинската јавна установа 

Донесува: Училишниот одбор на установата. 

Дава согласност: Совет на Општина Македонска Каменица 

11. Завршна сметка на: Детска градинка „Бамби” Македонска Каменица за 2023 година 
Изработува: Општинската јавна установа 

Донесува: Училишниот одбор на установата 

Дава согласност: Совет на Општина Македонска Каменица 

12. Завршна сметка на Буџетот на: Општина Македонска Каменица за 2023 година. 

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица 

Изработува: Општинска администрација  

Дава согласност: Совет на Општина Македонска Каменица 
2.2. Второ тромесечие - период Април-Јуни 2024 година 

1.Програма за одбележувања на значајни празници, настани и личности. 

Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица 
2.Информација за состојбата на спортските терени и објекти со предлог на мерки.     

Изработува: Комисија за јавни дејности. 

Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица 

3.Информација за целокупниот имот на Општина Македонска Каменица 

Изработува: Општинска администрација 

Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица 

4.Извештај за извршување на Буџетот на Општна Македонска Каменица за прво тромесечие во 

2024  година. 

Изработува: Општинска администрација. 

Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица. 
5.Донесување, изменување и дополнување на урбанистичките планови во Општина Македонска 
Каменица во текот на 2024 година. Реализацијата ќе биде во текот на целата година согласно 
постапките за нивно донесување. 
 
З.З.Трето тромесечие-период Јули-Септември 2024 година 

1.Програма за прославување на 28 Август 

Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности, во 

 соработка со КИЦ Романса 
Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица 

2.Извештај за извршување на Буџетот на Општина Македонска Каменица за второ тромесечие во 

2024 година 

Изработува: Општинска администрација. 

Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица 

3.Информација за наплата на комуналните такси во 2024 година 

Изработува: Оделение за финасии, даноци и ЛЕР 

Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица 

4.4.Четврто тромесечие-период Октомври-Декември 2024 година 

1.Информација за почетокот на школската година, состојбите во предшколските установи. 
основните училишта и средното училиште 
Изработува: Комисија за јавни дејности. 
Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица 

2.Годишна програма за работа на: ОУ „Св. Кирил и Методиј” Македонска Каменица за 2024/2025 

година 

Изработува: Општинска јавна установа. 
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Донесува: Училишниот одбори на установата.        

Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица       

3.Годишна програма за работа на: Детска градинка „Бамби” Македонска Каменица за 2024/2025 

година             

Изработува: Општинска јавна установа.        

Донесува: Училишниот одбор на установата         

Усвојува:СоветнаОпштинаМакедонскаКаменица                                                                            
4.Годишна програма за работа на: Средно општинско училиште „Миле Јаневски-Џингар“ за 

2024/2025 година           

Изработува: Општинска јавна установа        

Донесува: Училишниот одбор на установата         

Усвојува: Совет на Општина Македонска Каменица       

5.Програмата за работа на КИЦ „Романса“ за 2025 година.      

Изработува: КИЦ Романса          

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

6.Извештај за извршување на буџетот на општина Македонска Каменица трет квартал со развојни 

програми            

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       
7.Програма за одржување на улиците во зимски услови во Општина Македонска Каменица за 

2024/2025  година           

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

8.Буџет на Општина Македонска Каменица за 2025 година      

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица       

9.Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Македонска 

Каменица за 2025 година.          

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица       

10.Програмата за комунални дејности на Општина Македонска Каменица за 2025 година 
Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица       

11.Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина 

Македонска Каменица за 2025 година.        

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица       

12.Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Македонска 

Каменица за 2025 година.          

Изработува: Општинска администрација        

Донесува. Совет на Општина Македонска Каменица       

13.Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на 

Република Македонија  на подрачјето на општина Македонска Каменица за 2025 година.  
Изработува: Општинска администрација        

Донесува. Совет на Општина Македонска Каменица       

14.Програма за изградба на водоводна и канализациона мрежа во општина Македонска Каменица 

во 2025 година.           

Изработува: Општинска администрација        

Донесува. Совет на Општина Македонска Каменица        

15.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на заштитата и 

спасувањето и противпожарната заштита за 2025 година.      

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

16.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на подршката на 

НВО секторот за 2025 година.          
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Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

17.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на локален 

економски развој за 2025 година.         

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

18.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на промоција и 
комуникација со јавноста за 2025 година        

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

19.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на меѓународната 

соработка за 2025 година.          

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

20.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на спорт и млади 

за 2025 година.           

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

21.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на социјалната 
заштита за 2025 година.          

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

22.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на културата за 

2025 година.            

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

23.Програмата за активностите на Општина Македонска Каменица во областа на образованието 

за 2025 година.           

Изработува: Општинска администрација        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица.       

24.Програмата за работа на ТППЕ Македонска Каменица за 2025 година.    
Изработува: ТППЕ Македонска Каменица        

Донесува: Совет на Општина Македонска Каменица. 

 

3.  НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
Со овој дел од Програмата за работа на Советот на Општина Македонска Каменица се 

обработува нормативната дејност на Советот што треба да се извршува во текот на 2024 година, 

која се однесува во донесување на нормативни акти за усогласување на постојните прописи во 

изминатиот период од страна на Советот врз основа на прописите што ќе бидат донесени во 2024 

година. 

4.  ЗАВРШЕН ДЕЛ 
Во текот на 2024 година, Советот на Општина Македонска Каменица ќе ги разгледува и 

сите дополнителни прашања што ќе произлезат до тековното работење на ЕЛС Македонска 
Каменица. Извршувањето на програмата ќе зависи од законските и финансиските услови. 

 Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Македонска Каменица“. 

  Број 08-2785/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                                    Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р                                                   
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмта за изработка на урбанистички планови и урбанистички  
проекти  на подрачјето на општина Македонска Каменица за 2024 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2786/1                  Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 40 од  Законот за просторно и урбанистичко планирање ( „Сл. 

весник на РСМ“ бр.32/2020), и член 20  од Статутот на Општина Македонска Каменица ( 

„Сл. гласник на општина М.Каменица“ бр. 20/19 и 38/20),  Советот на општина М. 

Каменица на 34та седница одржана на ден   29.12.2023  година  донесе 

                                                 П Р О Г Р А М А 

за изработка на урбанистички планови и урбанистички проекти на подрачјето на 

општина Македонска Каменица за 2024 година 

                                                                      I 

Урбанистичкото планирање е континуиран процес кој се обезбедува со 

донесување и спроведување на урбанистички планови и урбанистичко-планска 

документација со цел да се обезбеди уредување и хуманизација на просторот и 

заштитата и унапредување на животната средина и природата и е дел од системот на 

просторно и урбанистичко планирање, што се состои од Просторниот план на РСМ и 

просторните планови за негово спроведување, како и од урбанистичките планови и актите 

за нивно спроведување. 

Изработувањето, донесувањето и спроведувањето на урбанистичките планови, 

урбанистичко планските документации и урбанистичко проектните документации се 

работи од јавен интерес. 

Урбанистичкото планирање ги уредува границите на населените места и 

границите на планираните градби вон населените места, организацијата, намената, 

начинот на употребата на просторот и замјиштето и начинот и условите за изградба на 

планираните градби во и вон границите на населените места, како и сообраќајната и 

секоја друга инфраструктура, заштита и уредување на животната средина, недвижното 
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културно наследство и други аспекти на социјална, економска и еколошка одржливост на 

човечките населби. 

Урбанистичкото планирање функционира за остварување на целите чие 

остварување се обврска на сите учесници во процесот на изработување,  донесување и 

спроведување на урбанистичките планови и тоа:  

-рамномерен просторен развој, рационално уредување и користење на 

просторот, создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на 

граѓаните, надминување на урбаните бариери, одржлив просторен развој, сочувување на 

квалитетот и унапредување на животната средина и природата, справување со 

климатските промени, сочувување и заштита на недвижното културно наследство и 

безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии. 

Согледувајќи ги насоките за развој на општината и потребите на правни и 

физички лица, а со цел овозможување на градби и комплекси на подрачјето на Општина 

Македонска Каменица согласно законската регулатива, изработена е годишна програма 

за изработка на урбанистички планови, урбанистичко планска документација и 

урбанистичко проектна документација. 

Изработката на урбанистичките планови од програмата се финансира од Буџетот 

на Општината и од заинтересирани правни и физички лица чиишто програмски барања и 

подрачја на интерес се прифатливи за Општината.  

Исклучок од ова се урбанистичките планови за села кои се финансирани од 

Агнецијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој.  

Заради поттикнување и забрзување на процесот на уредување на просторот и 

според потребите и обезбедувањето на финансиски средства од буџетот на општината,  

општина Македонска Каменица донесува годишна програма за финансирање на 

изработка на урбанистички планови со кои се врши изменување и дополнување за 

неколку локалитети. 

         II 

                                                              УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 

Детелен урбанистички план е урбанистички план кој се донесува за плански 

опфат за кој е донесен генерален урбанистички план. Деталниот урбанистички план како 

план од пониско ниво, мора да биде усогласен со генералниот урбанистички план. 

Детален урбанистички план е урбанистички план кој се донесува за опфат за 

кој е донесен Генерален урбанистички план. 
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Во меѓувреме досега се вршени измени и дополнувања на ДУП за неколку 

локалитети ( ДУП за  населба ,, Цинкара,, во 2000 год , ДУП за ,, Дел од централното 

градско подрачје,, во 2009 год,  ДУП за локалитет  ,, Горна река,,  и ,, Долна река,, во 2011 

год,  ДУП за локалитет ,, околу улица ,, Индустриска,, во 2012 год како и неколку помали 

локалитети од по 1,0 до 2,0 ха,  во населба – Цинкара, дел од урбан блок 9 и др.), измена 

и дополна на блок 1 и блок 2 , дел од централното градско подрачје. Вкупно се извршени 

измени и  дополнувања на ДУП изработен во 1983 год за околу 80,00 ха.  

Во оваа годишна програма се планирани следниве  локалитети: 

                      

 

1. Локалитет за блок 5 – опфатот дефиниран со граница на крајбрежен појас, 
осовина на ул.Самоилова, ул.Осоговска,ул.Гоце Делчев и ул.Каменичка ; 

 

 

2. Локалитет за блок 8 - опфатот дефиниран со осовина на ул.Каменичка, западна 
граница на КП бр.3634 и граница на плански опфат;  
 

3. Локалитет  за блок 13 -  м.в.Ливада, опфатот дефиниран западно од улица 
Церска (осовина на ул.Церска, западна граница на КП бр.3793 и граница на 
плански опфат.); 

 

4. Локалитет за блок 14 - опфатот дефиниран со осовина на ул.Церска, ул.Миле 
Јаневски-Џингар, ул.Индустриска и граница на плански опфат; 
 

5. Локалитет за блок 15 –опфат дефиниран со осовина на улица Индустриска, улица 
Миле Јаневски Џингар и улица Церска; 

 

6. Локалитет  за  блок 17 - опфатот дефиниран со Каменичка река, граница на 
крајбрежен појас, осовина на ул.Индустриска и јужна граница на КП бр.4226, КП 
4225 и  КП 4228; 
 

            2.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ЗА СЕЛА 

Урбанистики план за село е урбанистички план кој се донесува за населено 

место село, утврдено со закон. Во претходниот период се донесени урбанистички 

планови за село Цера (кај локалитет Еленец и маали Доколенковци и Гергинци) и 

Урбанистички план за село Дулица. 

Локалитети кои се предвидени  се следниве: 

 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 31   Стр. 122 
 

1. Урбанистички план за село Луковица; 

2. Урбанистички план за село Моштица; 

3. Урбанистички план за село Саса; 

4. Измена и дополна на Урбанистички план за село САСА маала Тураница, 

комплекс на Рудник САСА. 

 

Согласно член 14 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РСМ бр.32/2020)  и  член 37, член 39 и член 42 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/2020) за погоренаведените 

урбанистички планови за села Луковица, Моштица и Саса ќе се работи тип на 

урбанистички план за  средно развиено село. 

Во програмата дополнително можат да се вградат локалитети за изработка на 

урбанистики план за села според програмските барања на општината и локалитети на кои 

ќе можат да бидат реализирани барања на заинтересирани физички и правни лица, 

прифатливи за општината. 

 

             3.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ВОН НАСЕЛЕНИ МЕСТА 

Урбанистички план за вон населено место е урбанистички план кој се донесува 

за групи на градби и комплекси, поголеми градби или инфраструктурни градби од локално 

значење, кои се наоѓаат вон населено место, односно кои не се опфатени ниту со 

генерален урбанистички план, ниту со урбанистички план за село. 

Со овој план се уредува намената и начинот на користење на просторот, како и 

услови за градење на комплекси и градби вон од градовите и другите населени места.  

Во програмата дополнително ќе се вградат локалитети за изработка на 

урбанистички планови вон населено место според програмските барања на општината и 

локалитети на кои ќе можат да бидат реализирани барања на заинтересирани физички и 

правни лица, прифатливи за општината. 

III 

                                                       УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ 

                    Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува 

врз основа на донесен урбанистички план и служи за негова разработка и спроведување. 

По исклучок на погоренаведенот урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 

изработува врз основа на Просторниот план на РСМ. 
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         Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува 

врз основа на урбанистички планови од член 10 став 1 точка 2,3,4 и 5 и служи за нивна 

разработка и спроведување. Со урбанистичкиот проект се врши детално разработување 

на градежни парцели и на градежно земјиште за општа употреба за кои во 

урбанистичките планови не се дадени детални одредби за градење и уредување на 

земјиштето. 

Во зависност од видот и намената на градежното земјиште и градбите што се 

предмет на разработка, урбанистичкиот проект може да биде: урбанистички проект за 

парцелирано земјиште, урбанистички проект за градежно земјиште за општа употреба, 

урбанистички проект за стопански и индустриски намени, урбанистички проект за 

инфраструктура, урбанистички проект  за село , урбанистички проект со план за 

перцелација и урбанистички проект вон на урбанистички планови. 

Урбанистичките проекти  ќе се донесуваат  по потреба и според програмските 

барања на општината и на заинтересирани правни  и физички лица. 

 

               1.Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 

инфраструктури за пренос на електрична енергија, за 6КВ кабел на Рудник Саса, КО 

Саса, Општина Македонска Каменица  

2.Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за неккласифицирана 

инфраструктура со намена Е3-локални депонии за одлагање на неопасен отпад, депонија 

за комунален отпад, општина Македонска Каменица. 

IV 

Програмата за изработка на урбанистички планови се финансира од буџетот на 

општина Македонска Каменица и од заинтересирани правни и физички лица, чии што 

програмски барања и подрачја на интерес ќе бидат прифатливи за општината. 

Реализацијата на плановите од програмата ќе зависи од обезбедените финансиски 

средства од страна на општината и од заинтересираните правни и физички лица. 

Програмата може да се дополнува согласно планираните активности и настанатите 

потреби, како и од позитивно одговрените барања на заинтересирани лица. 

V 

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во “Службен 

гласник на општина Македонска Каменица”. 

Број 08-2787/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  
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Графички прилози: 
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Предлог  опфат за ДУП ови 
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Предлог  опфат УПС Луковица 
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Предлог опфат УПС Моштица 
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Предлог  опфат УПС Саса 

 

Предлог опфат на измена и дополна за УПС село Саса, маала Тураница , коплекс на 

Рудник Саса. 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмта за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 
локалните патишта на подрачјето на општина Македонска Каменица за 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2788/1                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 14 и член 34 од Законот за јавни патишта (Сл.весник на РМ бр. 

84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15,150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и 174/21) и член 20 од Статутот на 

општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина Македонска Каменица“ бр.20/19 

и 38/20), Советот на општина Македонска Каменица на 34та седница одржана на ден   

29.12.2023  година донесе: 

      

                                                          ПРОГРАМА 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИТЕ 

ПАТИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА ЗА 2024 

ГОДИНА  

I. ЛОКАЛНИ ПАТНИ ПРАВЦИ 
1.Изградба на локален пат во стара Каменица, Ковачевска маала, Грчка маала и 

Валевичарска маала. 

2. Изградба на локален пат спој помеѓу село Тодоровци и село Луковица; 

3. Изградба на локален пат спој помеѓу село Косевица и село Моштица и крак до маала 

Горанци; 

 

4. Изградба на локален пат спој помеѓу село Цера и село Саса; 

5. Изградба на локален пат во село Луковица до Ефендиска маала; 

6. Изградба на пристапен пат до нови градски гробишта во Македонска Каменица; 
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7. Изградба на маалски пристапни патишта во село Костин Дол-Јузунска маала,Чобанска 

маала и маала Осојанци, село Моштица-филтер станица, село Саса-Алебачка маала и 

Равен дол, село Цера-маала Шопје и Гребено, село Косевица-Среден рид-Караџевци и 

Паровци. 

Асфалтирање на маалски пат во маала Требеш с.Саса,  

Асфалтирање на крак во с.Тодоровци до маала Ридо  

Реконструкција и проширување на пат до маала Ситновска, М.Каменица 

8. Пробивање, прочистување и тампонирање на пристапни маалски патишта и санирање 

на ударни дупки на постоечки локални патишта во с.Дулица, с.Цера, с.Саса, с.Моштица, 

с.Косевица, с.Костин Дол, с.Луковица и с.Тодоровци; 

9. Реконструкција и изградба на цевасти и плочести пропусти и изградба на 

канавки/риголи за одведување на атмосферските води на локалните патишта во сите 

села во Македонска Каменица;  

10. Зимско одржување на постоечката локална патна мрежа во општината, 

11. Изработка на техничка документација за изградба и реконструкција на локални и 

маалски патишта. 

           Во текот на 2023 година по потреба ќе се работи и на други локални патни правци и 

улици доколку приливот на средства е поголем од потребниот-планираниот обем. 

 

II. ПРИОРИТЕТ ЗА ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТНИ ПРАВЦИ 
 

1. Изградба на локален пат стара Каменица, Ковачевска маала, Грчка маала. 

 -За  локалните патишта во стара Каменица и Грчка  маала треба да се изработи техничка 

документација, а за локалниот пат во Ковачевско маало има изготвено техничка 

документација. Во текот на оваа година ќе се спроведе тендерска постапка и ќе се 

отпочне со изградба. Средства ќе се обезбедат од  буџетот на општината или од 

донации; 

2. Изградба на пристапен пат до село Саса –маала Алебаците. 

- За овој пристапен пат треба да се изработи техничка документација. Во текот на оваа 

година ќе се спроведе тендерска постапка и ќе се отпочне со изградба. Средства ќе се 

обезбедат од  буџетот на општината или од донации; 

3.Изградба на пристапен пат до Косевица-среден рид-Караџевци 

- За овој пристапен пат треба да се изработи техничка документација. Во текот на оваа 

година ќе се спроведе тендерска постапка и ќе се отпочне со изградба. Средства ќе се 

обезбедат од  буџетот на општината или од донации; 
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4.Изградба на пристапен пат до Костин дол-Чобанско маало. 

-За овој пристапен пат треба да се изработи техничка документација. Во текот на оваа 

година ќе се спроведе тендерска постапка и ќе се отпочне со изградба. Средства ќе се 

обезбедат од  буџетот на општината или од донации; 

 III.ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И ОБЈЕКТИТЕ НА ИСТИТЕ 

  Зависно од временските услови ( порои и наноси на локалните патишта), 

локалните патишта ќе се одржуваат според потребите со чистење на наноси од 

материјал, чистење на канавки, пропусти, поправки на оштетени делови и крпење на 

ударни дупки на асфалтираните патишта. 

 Во зимски услови одржувањето на патиштата ќе биде зависно од потребите и 

приоритетите дадени во Годишните програми за заштита и спасување и редовно чистење 

на снегот на целата територија на општината.  

 

 Средствата за одржување на локалните патишта ќе се обезбедуваат од буџетот на 

општина Македонска Каменица.  

          Завршни одредби  

 Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Македонска Каменица“. 

Број 08-2789/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмта за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
општина Македонска Каменица во 2024 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2790/1                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 
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Врз основа на член 94, член 95, член 96, член 97 и член 98 од Законот за градежно 

земјиште (“Службен весник на Р.М.” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 

и “Службен весник на Р.С.М.” бр.275/19, 101/21 и 153/23), а согласно Правилникот за 

степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната 

инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 

зависност од степенот на уреденост (“Службен весник на Р.М.” бр.193/16, 72/18 и 16/22), 

член 20 од Статутот на oпштина  Македонска Каменица („Службен гласник на Општина 

Македонска Каменица” бр. 20/19 и 38/20)  Советот на oпштина Македонска Каменица на 

34та седница одржана на ден 29.12.2023 година донесе:  

П  Р  О  Г  Р  А М  А 

за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина  Македонска Каменица во 2024 година 

ВОВЕД 

 

 Со оваа Програма се уредува: 

I.Просторот кој е предмет на уредување; 

II.Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежно земјиште; 

III.Обемот и степенот на опремување на градежно земјиште со објекти на основната и 

секундарната инфраструктура; 

IV.Изворите на финансирањето на Програмата; 

V.Пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште; 

VI.Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и неговата распределба; 

VII.Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и одржување на 

инфраструктурата; 

VIII.Начин на пресметување на средствата за финансирање за изградба и одржување на 

инфраструктурата; 

IX.Пресметување  на простор; 

X.Надомест за изградба и реконструкција на комунални објекти на територијата на 

општината; 

XI.Динамика на извршување на Програмата; 

XII.Преодни и завршни одредби. 
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I. ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

 

Како простор кој е предмет на уредување со поблиско определување на 

земјиштето што се уредува се смета, изградено и неизградено земјиште на просторот на 

Општина Македонска Каменица прогласен како градежен реон и просторот на 

територијата на Општина Македонска Каменица надвор од градежниот реон. 

 

   II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И 

РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 

 Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежно земјиште се 

подразбира: 

 II – 1 Подготвителни работи и 

 II – 2 Расчистување на градежно земјиште 

 

 II – 1 ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 

 

 Под подготвителни работи се подразбира: 

1.Оформување на геодетска документација. 

2.Извршување на основни геомеханички испитувања за градежни парцели каде ќе се 

градат објекти од комуналната инфраструктура. 

 

 

 II – 2 РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Расчистување на градежното  земјиште на градежните парцели е со цел да се 

изврши опремување на градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктура. 

Под расчистување на градежното земјиште на градежната парцела се смета: 

1.Решавање на имотно правните односи; 
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2.Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат дејност 

како физичко лице во објектите што се уриваат; 

3.Уривање на постојните градежни и други објекти на градежно земјиште (градежна 

парцела) и селидба на сопствениците со пренесување на покуќнината и опремата, 

уривање на објектите со транспорт на материјалот од уривањето до депо. 

 

 III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО 

ОБЈЕКТИТЕ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

(1) Степенот на уреденост на градежното земјиште се определува според обемот на 
опременост на земјиштето со објекти на комуналната инфраструктура за 
задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до 
градежната парцела и може да биде основен, повисок и понизок од основниот 
степен на уреденост. 

(2) Основен степен на уреденост со комунална инфраструктура опфаќа: 
-непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), 

пешачки патеки и други површини согласно урбанистички планови, 

-подземна електрична мрежа,  

-улично осветлување, 

-водоводна мрежа, 

-фекална канализација и 

-атмосферска канализација. 

      (3) Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 

инфраструктура ги опфаќа објектите од точка (2) како и: 

           -ПТТ (оптичка-телекомунакациона) мрежа, 

           -топлификациона мрежа, 

           -паркинг простори, 

           -гасоводна мрежа и 

           -пречистителна станица за отпадни води. 

     (4) Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 

инфраструктура опфаќа: 

           -непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат, 
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          -сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводна мрежа), 

          -септичка јама (нема приклучок на фекална канализација), 

          -сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на атмосферска 

канализација), 

           -нестандарно улично осветлување, 

           -надземна нестандарна електрична мрежа. 

 

IV. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ПРИХОДИ – РАСХОДИ 

 

1. Извори на финансирање 
-Буџет на општина Македонска каменица 

-Донации  

 

2. Изградба и реконструкција на градски улици, патишта, тротоари, паркинзи и урбано 
уредување во Македонска Каменица; 
Изработка на техничка документација и изградба на инфраструктурни објекти; 

-Изградба на ул.,,Карпошова,, во Македонска Каменица, 

-Изградба на ул.,,Питу Гули,, во Македонска Каменица, 

-Изградба на ул.,,Новопланирана бр.1,, во блок 1 во Македонска Каменица, 

-Изградба на дел од ул.,,Миле Јаневски,, во Македонска Каменица, 

-Реконструкција на ул.,,Осоговска,, во Македонска Каменица, 

-Изградба на дел од ул.,,28 ми Август,, со спој од ул.,,Рударска,, до 

ул.,,Самоилова,, во Македонска Каменица, 

-Изградба на дел од ул.,,28 ми Август,, локалитет Горна река во Македонска 

Каменица, 

-Изградба-реконструкција на пристапна улица во Крапевска маала,  

-Изградба на пристапна улица до спортско рекреативен центар-помошно 

игралиште во Македонска Каменица, 

-Изградба на тротоари и паркинзи и бетонски работи на градски улици ,,Осоговска,, 

, ,,Каменичка,, , ,,Церска,, , ,,Илинденска,, и ,,Кејска,,. 
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-Изградба на детски игралишта и паркови и поставување на урбана опрема, 

-Изградба на маалски пристапни патишта во градот Македонска Каменица, 

-Изградба на пешачки и колски мостови на река Каменичка. 

3. Изградба на капитални објекти 
Изработка на техничка документација и изградба на капитални објекти за: 

-изградба на Административна општинска зграда, изградба на објект за повеќе 

јавни намени; 

-изградба на објект за сместувачки капацитети за стари лица во Македонска 

Каменица, 

4. Изградба и реконструкција на јавно осветлување на улици, паркинзи и тротоари во 
Македонска Каменица, 
-изработка на техничка документација ; 

-изградба на јавно осветлување. 

5. Изградба и уредување на полиња за нови градски гробишта во Македонска 
Каменица, 

 

6. Инфраструктурно уредување на индустриска зона  
 

-изработка на техничка документација ; 

-изградба на индустриски улици. 

 Напомена:  
По потреба во текот на реализацијата на Програмата, може да се врши измена и 

дополнување на истата.  
 

VI. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште 

         Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе биде утврдена по 

зони кои се дадени во Одлука за утврдување на зони на подрачјето на општина 

Македонска каменица донесена од Советот на општината со број 08-148/1 од 

30.01.2015 година и тоа: 

-Зона за Централно подрачје, 

-Зона за Вонцентрално подрачје која го опфаќа просторот надвор од границите на 

Централно подрачје па се до границите на Генералниот урбанистички план (без 

маалските зони-стара Каменица и Долен Павлиш Дол)   и 
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-Зона за Населено и Воннаселено место која го опфаќа просторот од границите на 

Генералниот урбанистички план со  маалските зони-стара Каменица и Долен Павлиш 

Дол. Надоместокот за оваа зона ќе биде утврден за зона Населено и Воннаселено место 

каде има донесено урбанистичкопланска документација и зона Населено и Воннаселено 

место каде нема донесено урбанистичкопланска документација. 

 

       Пресметка на реални трошоци за висина на надоместок за уредување на градежно 

земјиште 

 

-геодетски работи                                            30,00 ден/м2            

-имотно правни работи (експропријација)                                   100,00 ден/м2               

-планирање и проектирање                                                            80,00 ден/м2 

-улична мрежа и тротори                                                               250,00 ден/м2                                                          

-водоводна мрежа                                                                           50,00 ден/м2 

-фекална и атмосферска канализација                                         50,00 ден/м2 

-електрична мрежа и трафостаници                                              50,00 ден/м2 

-одржување и други непредвидени трошоци                                30,00 ден/м2 

_________________________________________________________________ 

                        ВКУПНО:                                                                  640,оо ден/м2  

 

        Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште или 

надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти по 

зони ќе изнесува: 

 

Зона за Централно подрачје 

-за намена домување -880 ден/м2 

-за деловна намена-1800 ден/м2 

-за намена индустрија-6200 ден/м2. 
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Зона за Вонцентрално подрачје 

-за намена домување -640 ден/м2 

-за деловна намена-1460 ден/м2 

-за намена индустрија-6200 ден/м2. 

 

Зона за Населено и Воннаселено место 

За зона со донесена урбанистичкопланска документација 

-за намена домување -320 ден/м2 

-за деловна намена-730 ден/м2 

-за намена индустрија-6200 ден/м2. 

 

За зона без донесена урбанистичкопланска документација 

-за намена домување -180 ден/м2 

-за деловна намена-410 ден/м2 

-за намена индустрија-6200 ден/м2. 

 

 Цената која е предложена за деловните објекти во оваа програма ќе важи и  при 

пренамена од станбен во деловен простор за сите локалитети соодветно на зоните на кои 

припаѓаат.  

 

           Висината за надоместокот за уредување на градежно земјиште при изградба на : 

1. Објекти за производство на електрина енергија од обновливи извори (биогориво, 
биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) -6200 ден/м2. 

2. Објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели) -6200 ден/м2. 

3. Објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници)-
1.200.000,00 ден за една ветерница. 

 

           Верските објекти ќе бидат ослободени од надоместок за уредување на градежно 

земјиште. 
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VII.        НАЧИН ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА 

ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 

      Во Зоната за Централно подрачје средства ќе се употребуваат за изработка на 

техничка документација, експропријација на земјиште, изградба и реконструкција на 

градски улици, тротоари и паркинг простори, изградба и реконструкција на водоводна, 

канализациона и атмосферска мрежа, реконструкција на улично осветлување, 

поставување на урбана опрема. 

      Во Зоната за Вонцентрално подрачје средства ќе се употребуваат за изработка на 

техничка документација, експропријација на земјиште, изградба и реконструкција на 

градски улици, тротоари и паркинг простори, изградба и реконструкција на водоводна, 

канализациона и атмосферска мрежа, изградба и реконструкција на улично осветлување, 

поставување на урбана опрема и 

       Во Зоната за Населено и Воннаселено место средства ќе се употребуваат за 

изработка на техничка документација, експропријација на земјиште, изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици, изградба и реконструкција на водоводна и 

канализациона мрежа, изградба и реконструкција на улично осветлување, поставување 

на урбана опрема. 

 

 

VIII. Начин на пресметување на  надоместокот за уредување на градежно земјиште 
на територија на Општина Македонска Каменица 

 

 (1) Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од 

степенот на уреденост на градежното земјиште согласно член 2 од Правилникот за 

степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната 

инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 

зависност од степенот на уреденост (Сл.весник на РМ бр. 193/16, 72/18 и 16/22), се 

пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што 

претставува збир на нето површините на подовите на сите простори во објектот, согласно 

заверениот основен проект и анекс на основниот проект, помножен со следните 

коефициенти:  

 
1. За станбени објекти:  

– станбени простории, 1,0,  
– станбени простории со висина  до 2,50м, потпокривен простор, 0,2 
- лоѓија затворена од три страни, 0,4,  
- подлогија затворена од две страни,0,3,  
- балкони, тераси, 0,2,  
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     - заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2, 
     - помошни простории,остава за гориво, котлари, визба , 0,3,  
     - трафостаници до 35 Кв во објектот и надвор од ојектот, 0,3,  
     - скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3,  
     - стражарници, управител, простории за домар, 0,5,  
     - паркиралишта и  гаражи, 0,1.  
 
       2. За деловни и јавни  објекти:   
      - простории, 1,0,  
      - магацини, 0,5,  
      - помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3,  
      - трафостаница до 35 Кв во објектот и надвор од објектот, 0,4,  
      - скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5,  
      - паркиралишта и  гаражи, 0,1,  
      - лоѓија затворена од три страни, 0,5,  
      - подлоѓија затворена од две страни, 0,4,  
      - балкони, тераси, 0,3 и  
      - отворен наткриен простор, 0,3.  
  
        3. За други објекти:  
        - катни гаражи, 0,05,  
        - спортски покриени објекти, 0,5,  
        - спортски откриени објекти,0,3,  
        -гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 1,0,  
        - отворени пазаришта-за 30% од површината  на локацијата, 1,0,  
        - базени, 0,2, 

  -трафостаници над 35 Кв, 1,0. 
 
 4. За објектите од група на класи на намени Г-производство,дистрибуција и сервиси: 
     -Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05; 
     -Г2  лесна  и незагадувачка индустрија, 0,01;    
     -Г3 сервиси, 0,01; 
     -Г4 стоваришта, 0,01; 
 
  5. За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници, 
кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории): 
  -продажни простории на бензинските пумпни станици 1,0, 
  -услужни простории на бензинските пумпни станици 1,0. 
 
 6. За објектите од група на класи на намени Б 5-угостителски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одмаралишта, и за објектите од група на класи на намени А 4-
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски дом и ловен дом: 
  -сите простории 0,05; 
 
 7. За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица: 
   -сите простории 0,05; 
 
 8. За објекти за високо образование: 
   -сите простории 0,5; 
 
 9. За објекти за култура: 
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   -сите простории 0,01; 
 
10. За објекти за терцијална здравствена заштита: 
   -сите простории 0,05; 
 
11. За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори 
(биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија)  0,01 и 
 
12. За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели), за 50% од површината на градежната парцела  0,01. 
 

(2) По исклучок од став (1) на овој член , во новата корисна површина што ќе се гради 
согласно заверената проектна документација не се пресметуват површините на:    
 - инсталационите канали,   
 - окната на лифтови,  
 - окна на врати и  
 - отворени паркиралишта. 
            - подземни резервоари 
            -објекти заштитени како културно наследство. 
 
 (3) За објектите од став 1 на овој член со височина над 32 ката, висината на трошоците 
за уредување на градежно земјиште, во зависност од степенот на уреденост на 
градежното земјиште, се пресметува на 27% од  вкупно пресметаната површина согласно 
став (1) и (2) од овој член. Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во 
зависност од степенот на уреденост на градежното земјиште се пресметува на 27% од 
вкупно пресметаната површина согласно став (1) и (2) од овој член и за други објекти од 
став (1) на овој член без оглед на нивната височина, кои се наоѓаат на истата градежна 
парцела на која е предвидена изградба на објект со височина над 32 ката. 
 
 (4) За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на трошоците за 
уредување на градежно земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува на 50% од  вкупно пресметаната површина согласно став (1) и 
(2) од овој член. 
 
 (5) За објектите од група на класи на намени Г-производство, дистрибуција и сервиси, 
висината на трошоците за уредување на градежно земјиште неможе да биде повисока од 
30% од висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната 
година, помножена со коефициентите утврдени во став (1) точка 4 од овој член. 
 
(6) За линиски инфраструктурни објекти-државни патишта, локални патишта и улици, 
магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички пруги, гасоводи, 
топловоди, далноводи од напоско ниво од и над 35 КВ како и за брани со акумулации, 
термоцентрали, езерски и речни пристаништа и за доградби и надградби на објекти за кои 
е донесена одлука од страна на советот на општината, советот на општините во градот 
Скопје односно советот на градот Скопје согласно член 67-а став (1) од Законот за 
градење, а инвеститор е општината, општините во градот Скопје односно градот Скопје, 
не се утврдуваат трошоци за уредување на градежно земјиште. 
 
(7) За објектите за производство на електрина енергија од обновливи извори (биогориво, 
биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), висината на трошоците за уредување  
на градежното земјиште не може да биде повисока од 30% од висината на просечната 
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нето плата во Република Северна Македонија за последната година, помножена со 
коефициентот утврден во став (1) точка 11 од овој член. 
 
(8) За објектите за производство на електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели), висината на трошоците за уредување  на градежното земјиште не 
може да биде повисока од 20% од висината на просечната нето плата во Република 
Северна Македонија за последната година, помножена со коефициентот утврден во став 
(1) точка 12 од овој член. 
 
(9) За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници) 
висината на трошоците за уредување  на градежното земјиште не може да биде повисока 
од 1.200.000 денари за една ветерница. 
 
      Доколку со изградбата на објекти предвидено е одстрнување на постоечки објекти 
запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при 
пресметувањето на висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, од 
новата корисна површина се одбива површината утврдена во имотниот лист на 
постоечките објекти кои ќе се одстранат со изградбата на новите објекти. 
      Во случаите од став (1) на овој член, површините на подпокривен простор, лоѓија, 
подлоѓија, балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, помошни простории, 
визба, скалишен простор, заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи на постоечките 
објекти се одбиваат само од новата корисна површина на објектот која е со иста намена 
со намената на површините на наведените простории и делови од објектот.  
 
          За лицата кои веќе имаат уплатено соодветен дел од надоместокот за 

уредување на градежното земјиште, досега уплатените средства ќе се пресметуваат 

како соодветен платен дел  од надоместокот  во  м2, според важечките цени во 

моментот на плаќањето. Останатиот неизмирен дел за кој не е извршено  

плаќањето, до денот на стапувањето во сила  на оваа Програма ќе се применуваат 

цените согласно оваа Програма.  

            Инвеститорите кои надоместокот за уредување на градежното земјиште, ќе го 
уплатуваат на одложено плаќање, уплатениот дел од надоместокот ќе им се 
пресметува според важечките цени на денот на плаќањето на истите. Доколку во 
меѓувреме настанала промена на цената, согласно Програмата, акт на Советот на 
Општината или друг законски односно подзаконски акт, наплатата се пресметува 
според важечките цени на денот на плаќањето. 
 Договорот за уредување на градежното земјиште помеѓу  Општината 
Македонска Каменица и инвеститорот се заклучува по целосната уплата на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште.  
 
 Советот на Општина Македонска Каменица  може да донесе Одлука за делумно 
или целосно ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно 
земјиште за објект од јавен интерес или за објект во индустриска зона по претходно 
доставен бизнис план со точно дефиниран број  и динамика на остварени вработувања.  
 Општина Македонска Каменица при наплатувањето на надоместокот за уредување 
на градежното земјиште ќе ги рефундира вложените средства на лицата кои во 
изминатиот период финансирале во изработката на деталните урбанистички планови, 
само во случај кога е во прашање општ јавен интерес и ако тоа било предвидено во 
тогашната програма.  
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 При реконструкција со која не се добива нова станбена површина, надоместокот за 
уредување на градежното земјиште не се наплатува.  
 Корисникот на градежно земјиште мора да обезбеди согласност за приклучување 
на објектот на соодветната секундарна мрежа за индивидуална потрошувачка од 
соодветното комунално претпријатие и без согласност на Општината не може да се 
приклучи на инфраструктурните мрежи и објекти во Општината.  
 Доколку не добие согласност од комуналното претпријатие по писмен пат , 
Општината ќе склучи договор за регулирање на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште само за оние секундарни мрежи од индивидуална потрошувачка за 
кои има писмена согласност.  
 По добивањето на дополнителната согласност надоместокот за уредување на 
градежното земјиште за оваа секундарна мрежа од индивидуалната потрошувачка се 
наплатува по просечени цени.  
 За висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште, се склучува 
Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежното земјиште по писмена 
форма директно помеѓу корисникот на земјиштето од една страна и Општината од друга 
страна, по доставена проверена проектна документација  и енергетски согласности.  
 Надоместокот за уредување на градежното земјиште за пренамена од станбен во 
друг вид простор се наплатува еднократно во висина на евентуалната разлика, а 
средствата се неповратни.  
 Во случај  кога опремувањето на градежното земјиште е завршено во претходниот 
период за целосно уредено градежно земјиште, корисникот на земјиштето плаќа 
надоместок до висината на реалните трошоци за уредување – целосен надоместок.  
 Во случај  кога градежното земјиште се доуредува (кога е изградена основната 
инфраструктурна мрежа, а на неа треба да се доизгради секундарна инфраструктурна 
мрежа) корисникот на земјиштето е должен да инвестира во нејзината изградба.  
 Во случај  кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или воопшто не се 
уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за 
делумно уредување на земјиштето – делумен надоместок или воопшто не плаќа 
надоместок.  
 Плаќањето на приклучок на водовод, канализација и електрика кон комуналните 
претпријатија паѓа на товар на инвеститорот. 
 Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура 
надвор од конкретната градежна парцела и трошоците за преместување на објекти од 
комунална инфраструктура за индивидуална и заедничка комунална потрошувачка, што 
корисникот ги извел и си ги изведува самоиницијативно без учество на Општината, а пред 
склучување писмени договори за регулирање на надоместок за уредување на градежно 
земјиште и писмен договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура, не 
се признаваат, освен во локалитети каде биле бесправно изградени објекти, а со 
донесување на нови урбанистички планови, истите се вклопуваат.  
 За овие локалитети мора да има исправна техничка документација за изградените 
објекти од инфраструктура, оверено од надлежен орган и изградените инфраструктурни 
мрежи примени од јавните комунални претпријатија. При ова се признаваат само 
трошоците – делот од надоместокот за уредување на градежното земјиште за 
изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.  
 Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена на Локалната 
самоуправа;  овозможи идно приклучување на нови идни корисници на земјиштето без 
надомест; а новите корисници на земјиштето да и надоместат на Локалната самоуправа 
целосен надоместок за уредување на градежното земјиште.  
 Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и по 
принцип на одложено плаќање, на еднакви месечни рати и процентуално учество од 
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вкупниот износ со обезбедување на инструмент (клаузула) во договорот за сигурна 
динамика и гаранција за исполнување на договорната обврска. Во функција на принципот 
на одложено плаќање се воспоставуваат “прагови” во зависност од висината на долгот и 
рокот на одложеното плаќање кои се формирани на следниот начин:  
 -За вкупен износ на надоместокот до 30.000,00 денари надоместокот за уредување 
на градежно земјиште ќе се плаќа при склучува на договорот во целост. 

-За вкупниот износ на надоместокот од 30.000,00 денари до 100.000,00 денари  
надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 50% при склучување на 
договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 (шест) еднакви месечни рати. 

- За вкупен износ на надоместокот над 100.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 50 % при склучување на договорот, а 
остатокот од 50% ќе се плаќа на 12 (дванаесет) еднакви месечни рати. 
          При експропријација на земјиште и насади за изградба на улици може да се врши 
компензација на комуналиите со вредноста на експроприраниот имот. 
          Во поглед на одложено плаќање, присилна наплата каматата и застареноста на 
обврската за плаќање ќе се користи клаузулата од договорот помеѓу инвеститорот и 
органот на општината надлежен за уредување на градежно земјиште. 

IX. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ  
 
      1. Комунален надоместок за уредување на градежно земјиште за деловен простор од 

времен карактер се плаќа по Програма, како и за објекти од цврст материјал (стален 

карактер) само за корисна  површина на деловен простор.  

      2.Надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа спрема оваа 

Програма во висина на износот што е утврден според локалитетот кој се уредува. т.е. 

зоната.  

       3. За изградба на нови објекти во дворно место или на местото на урнат објект се 

плаќа надоместок во висина утврдена со програмата, според локалитетот на кој се гради, 

намален за корисната површина на објектот кој се урива доколку истиот бил легално 

граден објект, и поседува уредна инвестиционо- техничка документација.  

       4.За доградба и надградба на објекти надоместокот за уредување на градежно 

земјиште се плаќа 100 % според Програмата. 

     5. За сите јавни објекти и инфраструктурни објекти на кои инвеститор ќе биде општина 

Македонска Каменица се ослободуваат од надоместок за уредување на градежно 

земјиште, а за секој објект пред издавање на одобрение за градење Градоначалникот на 

општина Македонска Каменица ќе донесе решение за ослободување од надоместок за 

уредување на градежно земјиште. 

      6. За изградба на објекти во село и вон населени места инвеститорите на станбени 

објекти, јавни објекти, деловни, стопански и индустриски објекти, помошни простории, 

гаражи и сл. и инфраструктурни објекти кои се градат надвор од урбано подрачје на 

населените места во Македонска Каменица каде општината нема изградено никаков 

степен на уреденост, а планирањето, урбанизацијата и уредувањето на земјиштето сам 

го врши инвеститорот не се  плаќа надоместок за уредување на градежно земјиште , а за 
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секој објект пред издавање на одобрение за градење Градоначалникот на општина 

Македонска Каменица ќе донесе решение за ослободување од надоместок за уредување 

на градежно земјиште. 

 Овие инвеститори сами си го уредуваат градежното земјиште на потесната 

локација и си обезбедуваат приклучок на комуналната инсталација. 

 X. НАДОМЕСТ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА 

 1. Инвеститорите на комунални објекти и инсталации: улици, канализација, 

водовод, електромрежа, ПТТ мрежа, кабловска мрежа како и други видови објекти и 

инсталации ќе плаќаат надоместок во висина на вредноста на градежните работи и тоа за 

вредност: 

 

до 100.000,00ден 1%  

од 100.000,00 до 

500.000,00 ден 

0.6% но не помалку од 

1.000,00ден 

од 500.000,00 до 

1.000.000,00 ден 

0,5% но не помалку од 

3.000,00ден 

од 1.000.000,00 до 

5.000.000,00 ден 

0,3% но ме помалку од 

5.000,00ден 

над 5.000.000,00 ден 0,2%  

 

 Висината на надоместокот на градежните работи ќе се определува со превземање 

на цените од тендерската документација. 

 Доколку Локалната самоуправа нема утврдени цени за определена градежна 

работа истата ќе се определи според просечната цена од три субјекти во тековниот 

период. 

            2. За изградба и реконструкција на комунални и инфраструктурни објекти и објекти 

од јавен интерес на подрачјето на општина Македонска Каменица на кои инвеститор ќе 

биде општина Македонска Каменица се ослободуваат од надоместок за уредување на 

градежно земјиште, а за секој објект пред издавање на одобрение за градење 

Градоначалникот на општина Македонска Каменица ќе донесе решение за ослободување 

од надоместок за уредување на градежно земјиште 
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           XI. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 Динамиката на извршување ќе зависи од створените правни и технички услови, 

како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежното земјиште 

и другите средства. 

 Опремувањето на земјиштето ќе се врши по добивање на одобрение за градење 

на објекти од комуналната инфраструктура. 

            XII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 1.За спроведување на ова Програма надлежен е Градоначалникот на Општина 

Македонска Каменица. 

 2.Градоначалникот на Општина Македонска Каменица е должен за 

прераспоредувањето на средствата на работите од една во друга позиција во износ од 

над 20% да го информира Советот на Општина Mакедонска Каменица. 

 3. Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Македонска Каменица”. 

Број 08-2791/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмта за изградба на водоводна и канализациона мрежа во 
општина Македонска Каменица во 2024 година.    

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2792/1                 Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

       Врз основа на член 94 и член 95  од Законот за градежно земјиште („Сл. весник на 

РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Сл.весник на РСМ“ бр.275/19,  

101/21 и 153/23), член 11 од  Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на 

урбани отпадни води („Сл.весник на РМ“ бр.68/2004, 28/2006, 103/2008, 17/11, 54/11, 

163/13, 10/2015, 147/2015, 31/2016, 95/2019 и „Сл.весник на РСМ“ бр.21/2021) и член 20 од 

Статутот на општина Македонска Каменица  („Службен гласник на општина М.Каменица 

бр.20/19 и 38/20), Советот на  општина  Македонска Каменица на 34 та седница одржана 

на ден 29.12.2023 година донесе: 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 31   Стр. 147 
 

ПРОГРАМА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА во 2024 година 

Општината М.Каменица во текот на 2024 година се планира реализација на 

следните проекти: 

I Водовод 

1. Изградба на водоводна мрежа за населено место с.Моштица, с.Косевица, 
с.Луковица и с.Тодоровци и с.Саса. 

2. Реконструкција на водоводна мрежа на дел од М. Каменица на ул,,Македонска ,, ул 
Илинденска, локалитет Ливада и Реконструкција на дел од доводна линија од  
Филтер станица до собирна Шахта во Моштичка Река,реконструкција на 
водоводната мрежа во село Луковица и село Тодоровца. 

3. Изградба на Филтер станица и реконструкција на зафат на водовод  за Стара 
Каменица и Дулица. 

4. Реконструкција на Филтер станица со Хлорна станица . 
5. Замена на стари куќни водомери и вградување на нови на доводен цевковод за 

вода за пиење на Македонска Каменица. 
6. Изградба и реконструкција на поединечни водоводни системи за снабдување на 

граѓани во делови од населените места во општината според потребите и 
барањата на граѓаните и месните самоуправи. 

7. Реконструкција на постојни зафати за вода во населените места во М. Каменица. 
 

 

II Фекална канализација 

1. Доизградба на Главната фекална канализациј кај  Спортски комплекс. 
2. Доизградба на главен колектор за фекална канализација; 
3. Изградба на фекална канализација на ул.Македонска и Ул.Илинденска. 
4. Изградба на краци на фекална канализација на локалитет ,,Ливада,, ; 
5. Доизградба на фекална канализација во населба ,, Цинкара,, во М. Каменица; 
6. Изработка на техничка документација и изградба на фекална канализација во 

селските средини. 
7. Доизградба на канализациона мрежа за нова Индустриска зона.  
8. Изградба на Крак од фекална канализација  во с.Моштица  маала Павлиш 

Дол,село Луковица , село Тодоровца и село Косевица. 
9. Изработка на техничка документација и изградба на пречистителна станица за 

отпадни и урбани води за М.Каменица и населените места; 

III Атмосферска канализација 
1. Изработка на техничка документација за изградба на атмосферска канализација на 

ул.,,14 Јуни,, локалитет Цинкара и Ливада. 
2.  Изградба на атмосферска  канакизацуја на дел од улица Осоговска,Илинденска и 

Македонска за кој има техничка документација. 
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IV Наводнување 

1. Изградба на зафат, доводен цевовод и разводна мрежа за наводнување на 
зелените површини и техничка вода за комунални потреби во М.Каменица; 
Во текот на годината ќе се работи и на одржување на постојната водоводна и            

канализациона мрежа во  М.Каменица и населените места. 

V. Проектирање на водоводни мрежи, канализацјони мрежи и објекти по потреба. 

 ПРИОРИТЕТИ ЗА ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНИ И КАНАЛИЗАЦИОНИ СИСТЕМИ    

1. Реконструкција на дел од доводна линија од Филтер станица до собирна шахта во 
Моштичка Река. 

2. Реконструкција на селски водовод во село Луковица и село Тодоровци. 
 

3. Изградба на Филтер станица и реконструкција на зафат на водовод  за Стара 
Каменица и Дулица 
 

4. Изградба на фекална канализација на ул.Македонска. 
 

5. Изградба на фекална канализација во село Моштица маала Селиште,маала 
Бабанец и маала Павлиш дол,село Тодоровци и село Луковица. 
 

6. Доизградба на главен колектор за фекална одпадни води кај спортскиот комплекс. 
 

7. Изградба на атмосферска канализација на ул.Македонска. 
 

8. Изработка на Проект за атмосферска канализација за ул.14 јуни,населба Цинкара 
и населба Ливада. 
 

          Завршни одредби  

 Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Македонска Каменица“. 

Број 08-2793/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмта за работа во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република Македонија  на подрачјето на општина 
Македонска Каменица за 2024 година.     
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2794/1                Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште („Службен весник 
на РМ” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16,190/16 и (“Службен весник на 
РСМ”бр. 275/19, 101/21 и 153/23 )), Закон за локалната самоуправа (Службен 
Весник на РМ 5/2002), член  20 од Статутот на општина Македонска Каменица 
(“Сл.гласник на општина Македонска Каменица” бр. 20/2019 и 38/2020),  Советот на 
општина Македонска Каменица на 34та седница одржана на ден 29.12.2023  година, 
донесе 

 

ПРОГРАМА  

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА  МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

Вовед 
 Општ дел 
 Просторен опфат и предмет на Програмата 
 Основи за изработка на Програмата 

- Законски основ 
- Основни плански документи 

 Лица вклучени во изработка на Програмата 
 
Глави на Програмата 

 
1.Цели на Програмата 
 Општи цели на Програмата 
 Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети 

 
2.Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани 
по урбанистички план) 
 Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање  
 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 

менаџирање  
 Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност) 

       а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање 
 

3.Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на 
оваа Програма 
 Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели 
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 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
 Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг 

стратегијата 
 Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата 
 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 

 
4.Динамика на реализација на Програмата 
 Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на 

огласите и распределба на градежните парцели по турнуси 
 Пропишување на условите за надавање 
 Лица надлежни за реализација на Програмата 

 
5.Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата 
(приходна страна на Програмата) 

 
6.Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата 
(расходна страна на Програмата) 

 
7.Преодни и завршни одредби 

 
 

       
 

Број 08-2795/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

 

 
                                                                 

Содржина и теми во Програмата 

 
ВОВЕД: 
Општ дел  
 Со донесување на новиот Закон за градежно земјиште (“Службен весник на РМ” 
бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16,190/16 и (“Службен весник на РСМ”бр. 
275/19, 101/21 и 153/23)), градежното земјиште може да биде во сопственост на 
Република Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, 
домашни и странски правни и физички лица. 
 Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на 
градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување 
на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје донесува Советот. 
 Сопстеноста на општините им ги овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште.  
 Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Северна Македонија.  



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр. 31   Стр. 151 
 

 Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото 
на користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на 
општините. 
 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што 
е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.  
 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, 
а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес. 
 Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен 
карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на 
градежната парцела.  
 Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, 
додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура.  
 Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација. 
 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, 
од дел или од повеќе катастарски парцели.  
 Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и 
заведен во јавните книги за недвижности.  
 Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти 
не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост 
на градежното земјиште.  
 Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура.  
 Прометот со градежното земјиште е слободен.  
 Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се 
отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под 
долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права. 

 А) Просторен опфат и предмет на Програмата 

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на општина  
Македонска Каменица,  дефинирана според територијалната организација на 
Република Северна Македонија, за време на календарската  2024 година. 
За земјиштето кое е предмет на отуѓување, изготвен е извод од ДУП на 
Македонска Каменица со сите нумерички податоци за истото. 
Со годишната  Програмата се предвидува предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат градежните 
парцели што се наоѓаат на териториите на следните населени места и локалитети:   
 
а) град Македонска Каменица, 
-    локалитет ,,Центар,, наменето за А2-домување во станбени згради 
-    локалитет ,,Центар,, наменето за Б2-големи трговски единици 
б) град Македонска Каменица 
 -   локалитет за блок11 Горна река за намена А1-домување во станбени 
згради 
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б) парцели надвор од градот Македонска Каменица 
- локалитет УПВНМ за стопански комплекс наменето за Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија Г3-сервиси и Г4-стоваришта во м.в. ,,Бачиите,, КО 
Каменица и КО Луковица 
в) парцели во градот Македонска Каменица на кои е донесено решение за 
утврдување на правен статус  на бесправен објект согласно Законот  за 
постапување со бесправно изградени објекти и се вклопени во урбанистички 
план 

 
Б) Основи за изработка на Програмата 
 

 Законски основ 
Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Законот 
за градежно земјиште (“Службен весник на РМ” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16,190/16 и (“Службен весник на РСМ”бр. 275/19, 101/21 и 153/23)), член  
20 од Статутот на општина Македонска Каменица (“Службен гласник на општина 
М. Каменица” бр. 20/2019 и 38/2020) и Закон за локалната самоуправа (Службен 
Весник на РМ 5/2002),  

 
 Основни плански документи 

Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, 
развојни и плански документи донесени на локално ниво: 

o Генерален урбанистички план на град  Македонска Каменица  за плански 
период од 2014 до 2024 год. 

o Детален урбанистички план (изменување и дополнување) на дел од  
централното градско подрачје (блок1 и блок2) на Македонска 
Каменица од 2018 год 

o УПВНМ-Урбанистички план вон населено место за стопански комплекс 
со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија, Г3-сервиси и Г4-
стоваришта во м.в. ,, Бачиите,, КО Каменица и КО Луковица 

o Стратегија за локален економски развој на Општина  Македонска 
Каменица  за плански период од 2008 год  до 2013 год.  

o Локален еколошки акционен план за Општина  Македонска Каменица  за 
плански период од 2008 год  до 2013 год. 

o Програма за изработка на урбанистички планови во 2018 година   
o Други стратешки документи   / 

 
В) Лица вклучени во изработка на Програмата 

1. Александра Димоска Ангеловска 
2. Симона Анастасовска 

         3. Марија Јовановска 
         4. Јован Митревски 
 
ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА: 

 
 

8. Цели на Програмата 
 

 Општи цели на Програмата 
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Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој. 
 

 Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и 
локалитети 
 
Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на 
дејност можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој 
на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на 
лица, обезбедување на подобри услови за живеење 
 
 

9. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата  
 

 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Општина Македонска Каменица       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ:________________ 
Број: ________од  _________год       ДУП :   Детален урбанистички план на М.  
      Каменица   
      Одлука бр.: 08-2356/1 од  21.12.2018 год  

Намена на градба: Б2-големи трговски 
единици  

                                 Ул. :”Маршал Тито” 
      КО Каменица   КП бр 4255/11 
      ДЛ:  број19          М  1: 1000 
 
Графишки приказ пд синуезен план за ГП 2.18 на КП 4255/11 

КП .__.   урб. Парцела ____ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изготвил:Симона Анастасовска,дги                                                   Овластено лице                                                                     
Контролирал:      Александра Д. Ангеловска, диа   
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Детален преглед на градежни парцели во Детален урбанистички план 
(изменување и дополнување) на дел од  централното градско подрачје на 
Македонска Каменица од 2018 год 

 Населено место : Македонска Каменица 
Локалитет: ,, Центар, 

А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање 
Табела со следните информации: 

      

Број на градежна парцела     2.16 2.17 

Вкупна површина на градежната парцела   708 м2 705 м2 

Намена на земјиштето (основна класа)  А2 А2 

Намена на земјиштето (опис) Домување во 
станбени 
згради 

Домување во 
станбени 
згради 

Броеви на катастарските парцели во состав на 
градежната парцела 

Дел од КП 
4255/1 

Дел од КП 
4255/1 

Површина за градба 382 м2 379 м2 

Бруто развиена површина 1527 м2 1515 м2 

Максимална дозволена висина 14,80 м 14,80 м 

Катност П+3 П+3 

Почетна/Утврдена цена по метар квадратен 1.040,00 ден 1.040,00 ден 

Вкупна почетна/утврдена цена 736.320,00 733.200,00 

 
 
 

Број на градежна парцела 2.18  11.36 

Вкупна површина на градежната парцела 978 м2   244 

Намена на земјиштето (основна класа) Б2 А1 

Намена на земјиштето (опис) Големи 
единици за 
трговија 

Домување во 
станбени 
куќи 

Броеви на катастарските парцели во состав на 
градежната парцела 

4255/11 3559/2 и 
3559/4 

Површина за градба 408 м2 103,75м2 

Бруто развиена површина 1632,00 м2 415м2 

Процент на изграденост 42  %  42,45% 

Коефициент на искористеност на земјиштето 1,67 1,70 

Максимална дозволена висина 14,80 м 10,20м2 

Катност П+3 П+2+Пк 

Почетна/Утврдена цена по метар квадратен 1.600,00 ден 61,00 

Вкупна почетна/утврдена цена 1.564.800,00 14.884,00 
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Детален преглед на градежни парцели во УПВНМ-Урбанистички план вон 
населено место за стопански комплекс со намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, Г3-сервиси и Г4-стоваришта во м.в. ,, Бачиите,, КО Каменица и КО 
Луковица 
Населено место : Македонска Каменица 
Локалитет: нова индустриска зона-стопански комплекс, 

А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање 
Табела со следните информации: 

      

Број на градежна парцела  1.08   1.09 

Вкупна површина на градежната парцела   420 м2   1.066 м2 

Намена на земјиштето (основна класа)  Г2, Г3, Г4  Г2, Г3, Г4 

Намена на земјиштето (опис) Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Броеви на катастарските парцели во состав на 
градежната парцела 

2077/2, 2089/3 2634 

Површина за градба      168 м2      452 м2 

Бруто развиена површина      337 м2      903 м2 

Процент на изграденост       40,16 %     42,40 % 

Коефициент на искористеност на земјиштето         0,80       0.85 

Максимална дозволена висина                     

Катност   П, П+1   П, П+1 

Почетна/Утврдена цена по метар квадратен        61,00 ден        61,00 ден 

Вкупна почетна/утврдена цена 25.620,00 ден 65.026,00 ден 

 
 
 
 

Број на градежна парцела 1.10 1.22 

Вкупна површина на градежната парцела 1.348 м2 1.181 м2 

Намена на земјиштето (основна класа)   Г2, Г3, Г4   Г2,Г3, Г4 

Намена на земјиштето (опис) Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Броеви на катастарските парцели во состав на 
градежната парцела 

2634  2640/2 

Површина за градба     741 м2    500 м2 

Бруто развиена површина   1481 м2 1.000 м2 

Процент на изграденост   54,97 % 42,30 % 

Коефициент на искористеност на земјиштето   1.09   0,85 

Максимална дозволена висина                 

Катност   П, П+1   П, П+1 

Почетна/Утврдена цена по метар квадратен        61,00 ден        61,00 ден 

Вкупна почетна/утврдена цена 82.228,00 ден 72.041,00 ден 
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Број на градежна парцела   1.31 1.33 

Вкупна површина на градежната парцела   2.085 м2 1.202 м2 

Намена на земјиштето (основна класа)  Г2, Г3, Г4  Г2, Г3, Г4 

Намена на земјиштето (опис) Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Броеви на катастарските парцели во состав на 
градежната парцела 

    2650/7 2650/8 

Површина за градба     1.210 м2    556 м2 

Бруто развиена површина      2.421 м2 1.112 м2 

Процент на изграденост       58,10 % 46,42 % 

Коефициент на искористеност на земјиштето         1,16   0,93 

Максимална дозволена висина                   

Катност   П, П+1   П, П+1 

Почетна/Утврдена цена по метар квадратен        61,00 ден        61,00 ден 

Вкупна почетна/утврдена цена 127.185,00 д 73.322,00 ден 

 

Број на градежна парцела   1.38 1.39 

Вкупна површина на градежната парцела   2.517 м2 2.977 м2 

Намена на земјиштето (основна класа)  Г2, Г3, Г4   Г2, Г3, Г4 

Намена на земјиштето (опис) Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Броеви на катастарските парцели во состав на 
градежната парцела 

2643/2 2643/3 

Површина за градба      1.457 м2 1.823 м2 

Бруто развиена површина      2.914 м2 3.646 м2 

Процент на изграденост      57,89 % 61,25 % 

Коефициент на искористеност на земјиштето       1,16    1,22 

Максимална дозволена висина                   

Катност   П, П+1   П, П+1 

Почетна/Утврдена цена по метар квадратен        61,00 ден        61,00 ден 

Вкупна почетна/утврдена цена 153.537,00 ден 181.597,00ден 

 

Број на градежна парцела   1.40 1.41 

Вкупна површина на градежната парцела   1.275 м2 1.408 м2 

Намена на земјиштето (основна класа)  Г2, Г3, Г4   Г2, Г3, Г4 

Намена на земјиштето (опис) Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Броеви на катастарските парцели во состав на 
градежната парцела 

2650/4 2650/3, 2650/6 

Површина за градба      656 м2     738 м2 

Бруто развиена површина    1313 м2   1476 м2 

Процент на изграденост    51,55 % 52,42 % 

Коефициент на искористеност на земјиштето    1.03   1.05 

Максимална дозволена висина                   
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Катност   П, П+1   П, П+1 

Почетна/Утврдена цена по метар квадратен        61,00 ден        61,00 ден 

Вкупна почетна/утврдена цена 77.775,00 ден 85.888,00 ден 

 
Напомена: 

              За градежното земјиште-парцели кои ќе се решаваат со непосредна 
спогодба со сопствениците на објекти и посебни делови од објекти за кои е 
донесено решение за утврдување на правен статус согласно Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти и се вклопени во урбанистички план  
не се даваат конкретни податоци, но се проценува дека така ќе се изврши 
доделување на 20 броја парцели во градот Македонска Каменица  по цена од 61,00 
ден/ м2 градежно земјиште. 
 
 
10. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на       

оваа Програма 
 

 Дефинирање на целни групи за оделни групи на градежни парцели 
Право на јавно наддавање имат сите заинтересирани правни и физички лица  кои 
можат да се стекнат со сопственост на градежно земјиште 
 

 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
Ќе се изврши огласување за електронско јавно наддавање во два дневни весника 
на територијата на РСМ ,  во Сл. весник на РСМ како и на веб страната на општина 
Македонска Каменица 
 

 Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на 
маркетинг стратегијата 

 средствата се вклучени во различни сегменти од работењето и од буџетот на 
општина Македонска Каменица. Предвидени трошоци  за постапката  50.000,00 
ден 
 

 Дефинирање на временската рамка за имплементација на маректинг 
стратегијата 
До крајот на 2024 год. 
 

 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 
Ангеловски Гоце, вработен во општинската администрација 

 
 

11. Динамика на реализација на Програмата 
 

 Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на 
огласите и распределба на градежните парцели по турнуси 
Дел од градежните парцели за јавно наддавање се планира да се објават во 
првото тромесечие од 2024 година а останатите локации во  наредните 
тромесечија од 2024 година. 

 
 Пропишување на условите за надавање 

Се пропишуваат/определуваат следните параметри: висината на банкарска 
гаранција за сериозност на понуда во износ од 100% до 500% од вкупна почетна 
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цена на градежното земјиште, одредување на условите за учество, пропишување 
на други обврски и се наведуваат останати релевантни информации во врска со 
надавањето. Јавното наддавање ќе се врши по електронски пат на веб страницата 
:   www.gradezno-zemjiste.mk  Условите за учество ќе се одредуваат во јавните 
објави кои ќе следат. 
 

 Лица надлежни за реализацијата на Програмата  
1. Александра Димоска Ангеловска 
2. Симона Анастасовска 

         3. Марија Јовановска 
         4. Јован Митревски 
 
12. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата 

(приходна страна на Програмата) 
 

     708,00 м2х 1.040,00 ден/м2 ( прос. цена)            =     736.320,00 ден 
     705,00 м2х 1.040,00 ден/м2 ( прос. цена)            =     733.200,00 ден 
     978,00м2 х 1600,00 ден/м2  ( прос. цена)            =   1.564.800,00 ден 
     244,00м2х      61,00ден/м2  ( прос. цена)            =  14.884,00 ден. 
   1066,00 м2х      61,00  ден/м2 ( прос. цена)           =       65.026,00 ден 
   1348,00 м2х      61,00  ден/м2 ( прос. цена)           =       82.228,00 ден 
     420,00 м2 х     61,00 ден/м2 ( прос. цена)            =        25.620,00 ден 
   1181,00 м2х      61,00 ден/м2 ( прос. цена)            =       72.041,00 ден 
   2085,00 м2х      61,00 ден/м2 ( прос. цена)            =     127.185,00 ден 
   1202,00 м2х      61,00 ден/м2 ( прос. цена)            =       73.322,00 ден 
   2517,00 м2х      61,00 ден/м2 ( прос. цена)            =     153.537,00 ден 
   2977,00 м2х      61,00 ден/м2 ( прос. цена)            =     181.597,00 ден 
   1275,00 м2х     61,00 ден/м2 ( прос. цена)             =       77.775,00 ден 
   1408,00 м2х     61,00 ден/м2 ( прос. цена)             =       85.888,00 ден 
 

                                                Вкупно                  3.993.423,00 ден 
 
 

13. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата 
(расходна страна на Програмата) 
Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од збир на 
проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности: 

- трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување на 
градежното земјиште                                                       60.000,00 ден                               

- трошоци по основ на експропријација    / 
- трошоците по основ на купување на градежно земјиште   / 
- трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе 

бидат предмет на отуѓување                     50.000,00 ден  
                                            Вкупно:         110.000,00 ден 

 
 

14. Преодни и завршни одредби 
 
- Програмата ја усвојува Советот на општината. 
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- Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која 
и се донесува. 

 
- За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 

општината. 
 
- Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

Службениот гласник на општината Македонска Каменица. 
 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмта  за одржување на јавната чистота на територијата на 

општина Македонска Каменица за 2024 година.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2796/1                  Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 
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  ИЗРАБОТУВА:     ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЈП КАМЕНА РЕКА 

 

 

ДОНЕСУВА :       СОВЕТ НА ОПШТИНА 

МАК.КАМЕНИЦА 

 

 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

 

 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИЕНАТА  НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

 

 

МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА,   ДЕКЕМВРИ   2023 ГОД 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), a согласно Одлуката за 

јавна чистота бр. 07-401/1 од 15.03.2010 година и измените и дополнувањата на истата 

бр. 07-1165/1 од 13.10.2010 година  донесена од Советот на општина Македонска 

Каменица, Советот на општина Македонска Каменица на 34та  седница одржана на ден 

29.12.2023 година   донесе: 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

За јавна чистота за 2024 година 

I. Одржувањето на јавната чистота, собирањето и транспортирањето на 
комуналниот цврст и технолошки отпад се дејности од јавен интерес. Одржување на јавната 
чистота е чистење (миење и метење) и одржување на јавните и сообраќајни површини, 
одржување на парковите и зелени површини и други непредвидени активности. 

 

II. Под одржување на јавна чистота се подразбира чистење ( метење, собирање и 
транспортирање на сметот, отстранување на атмосферските наноси, расчистување на диви 
депонии, како и перење на улиците со цистерни) со кое ќе бидат опфатени асфалтирани 
улици, тротоари, шеталишта, плоштади,паркинзи и одржување на парковите и зелени 
површини во општина Македонска Каменица. 

 

III. Со оваа Програма за одржување на чистотата се предвидуваат обемот на 
предвидените работи и работни задачи, потребниот број на вработени, предвидените 
средства за работа и динамиката на реализација на предвидената програма. 

 

 1.  ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА 

Одделението за технички работи и услуги при ЈП Камена река Македонска 

Каменица во делокругот на своите надлежности ги врши и следните работни задачи:  
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 Собирање, транспорт и депонирање на сметотот од домаќинствата, 

претпријатијата и другите  правни лица;  
 Одржување на јавни прометни површини по програма; 
 Одржување на градска депонија; 
 Редовно одржување на зеленилата во градот како и 
 Депонирање на комунален отпад од селски населби на места каде се поставени 

контејнери. 

Една од основите задачи на ова одделение е да ја спроведе програмата за јавна 

чистота за 2024 година усвоена од Советот на општина Македонска Каменица. 

      Периодот за одржување на јавната чистота е поделен на летен период од 01.04 - 

31.10 со времетраење од 7 месеци и зимски период од 01.11 - 31.03 со времетраење од 5 

месеци. 

          Спроведување на Програмата за јавна чистота Ј.П. ,,Камена Река” Македонска 

Каменица ќе го изврши со сопствениот кадар со кој располага.  

 

         Динамиката на чистењето ќе биде организирана според две категории на чистење на 

јавните површини и тоа:  

 Прва зона (централно градско подрачје) каде спаѓаат следните улици: 

 

-  улица Александар Македонски во површина од  680 x 7,0  =    4760,00 m²    

-  улица Осоговска   во површина од  490 х 5,5  =   2695,00 m²    

-  улица Каменичка   во површина од  600 х 6,0  =   3600,00 m²    

-  улица Гоце Делчев   во површина од  426 х 7,0   =  2982,00 m²    

-  улица  Самоилова   во површина од  225 х 6,0  =  1350,00 m²    

-  улица Рударска   во површина од  300 х 5,5  =  1650,00 m²    

          -  улица Руенска   во површина од  200 x 5,5   =   1100,00 m²    

-  улица 28 Август   во површина од  650 х 5,5   =  3575,00 m²    

-  8 -ми септември   во површина од  280 х 3,2   =    896,00 m²  

     - улица  14 ти    Јуни   во површина од  700 х 5,5   =  3850,00 m²   

    - улица Филип Втори   во површина од  200 х 6   =  1200,00 m²                                                                                         

                                                                                        Вкупно 27.658M²     
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Улиците од прва зона ќе се чистат со: 

 секојдневно метење во работните денови; 
 секојдневен одвоз на смет и соберени наслаги; 
 периодично перење по потреба со цистерна. 

Б.Во втората зона (улици што се одржуваат еднаш неделно) овде спаѓаат 

следните улици: 

- дел од улица Осоговска           во површина од         510 х 5,5   = 2805,00 m² 

    - улица Македонска                    во површина од         640 х 5,5   = 3520,00 m² 

    - улица Езерска                           во површина од         205 х 5,0   = 1025,00 m² 

    - улица  Илинденска                    во површина од        530 х 5,5   = 2915,00 m² 

    -улица Индустриска (М 5)           во површина од         900 х 6,0   = 5400,00 m² 

   - улица  Горна Река                       во површина од       480 х 5,0   = 2400,00 m² 

  - улица Вера Јоциќ                        во површина од       310 х 5,0   =  1550,00 m² 

  - улица Методија Андонов Ченто во површина од       887 х 5,5   =  4878,00 m² 

  - улица Церска                               во површина од       880 х 6,0   =  5280,00 m² 

- улица  Јаков                                 во површина од       460 х 5,5   =  2530,00 m² 

- улица Мирче Ацев                       во површина од         61 х 5,0   =   305,00 m² 

- улица Јане Сандански                во површина од       138 х 5,5   =   759,00 m² 

- улица Индустриска                      во површина од       430 х 5,5   =  2365,00 m² 

- улица Долна река                        во површина од       180 х  5,0   =  900,00 m² 

- улица Миле Јаневски Џингар     во површина од       490 х 5,5    =   2695,00 m² 

- улица Орце Николов                   во површина од       140 х 5,5   =  770,00 m² 

- улица Пиринска                           во површина од       405 х 5,0   =  2025,00 m² 

- улица Струјовска                         во површина од       220 х 4,0   =  880,00 m² 

- улица Карадачка                         во површина од       380 х 3,5  =  1330,00 m² 

- улица Ленинова                          во површина од       295 х 3,5   =  1033,00 m² 

- улица Даме Груев                       во површина од       550 х 5,0   =   2750 m²                                      

                                                                                 Вкупно = 48.116m² 
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Улиците од втора зона  ќе се чистат со: 

 метење еднаш неделно; 
 изнесување на смет еднаш неделно; 

 периодично перење по потреба со цистерна; 
 

           Останатите неспоменати улици ќе се чистат по потреба во зависност од времето, условите 

и потребите. 

  В. Тротоари  за следните улици од I и II зона: 

   - улица Александар Македонски  со површина од  680 x1,8 x 2      2448 m²    

  - улица Гоце Делчев               со површина од   95 x 1,7 x 2        323  m²    

 - дел од улица Гоце Делчев  со површина од   65 x 2               130 m² 

   - улица Каменичка           со површина од   600 x 1,5            900 m²  

   - улица Индустриска           со површина од   175 x 2,1           367 m²    

 - улица Самоилова            со површина од   40 x 1,7              68 m²  

 - улица  14 ти    Јуни            со површина од           155 x 1,6             248 m²  

  - улица  Рударска  со површина од            150 x 1,4            210 m² 

  - улица  Руенска  со површина од            200 x 1,4            280 m² 

 -  улица  Филип Втори  со површина од          200 x 1,4 х 2     560 m² 

  - улица  Осоговска  површина од          490 x 1,2 х 2      1176 m² 

 - улица  Осоговска             површина од    85 x 1,2              102 m² 

- улица 28 Август  со површина од     380 х 1,6              608 m² 

   - улица 28 Август  со површина од     260х 1,8             468 m2 

- улица Даме Груев                 со површина од        550 х 1,2х2   =  1320 m² 

                                                                   

      Вкупнo = 9208m² 
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Г. Паркинзи :  

- улица Руенска;               со површина од        1860,00 m² 

- улица 28 Август;      со површина од     2191,00 m² 

- паркинг кај Автобуска станица;                           со површина од         3600,00 m² 

- улица  Осоговска ( зад Стопанска банка);         со површина од          142,00  m² 

- улица Осоговска (зад ЈП ,,Камена река”);          со површина од          408,00  m² 

- улица Самоилова (Кула 1 и Кула 2);                  со површина од       1200,00  m² 

- кај ООУ ,,Кирил и Методиј”;                                со површина од       1860,00  m² 

- кај поштата                                                           со површина од          586,00  m² 

- улица Самоилова;                                               со површина од          840,00  m² 

- улица Рударска;              со површина од        1310,00  m² 

- улица Александар Македонски;                          со површина од      2.318,00  m² 

-  кај Кит го                                                               со површина од          238,00 m²   

 - улица Каменичка (пред општина)   со површина од          162 ,00 m²   

- улица 28 Август(меѓу згради)                со површина од           300,00 m² 

- улица Осоговска ( кај атмосферски канал) со површина од           700,00 m² 

                     Вкупно  = 17.715,00 m²    

 

Д.   Градски плоштад со површина од                                 2600 m²      

Ѓ.  Пешачки патеки на кеј на река Камениуча                                 2500м2  
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            Е.   Пешачки мостови   

- пешачки мост кај парк на младоста во површина од 200 m²; 
- пешачки мост кај црвката  „Успение на Пресвета Богородица“со површина од 

200 m²; 
- пешачки мост кај градски пазар Македонска Каменица со површина од 150 m² 

и 
- пешачки мост над градски пазар со површина од 100 m² 

         Вкупно =650 m² 

А=27658м2 

Б=48116м2 

В=  9208м2 

Г = 17715м2 

Д = 2600м2 

Ѓ=   2500м2 

Е=    650м2 

 

Вкупно површини за метење                 108447м2 

 

За одржување на овие јавни површини потребни се 16 работника, а оваа бројка се добива 

на следниот начин:                       

     

 

        П х С х Д                        108447m2 х 0,00084m2х365 

Р = ----------------       Р = --------------------------------------------- = 15,92 (16)                       

             В                                               2088 

Р  - потребен број на работници 

П -  површна која се мете 

С  - потребно време за метење (0,00084 m2 ) со сите операции 

Д – вкупен број на денови во годината 

В – вкупен број на работни часови во годината 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A3%D1%81%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%BD%D0%B0_%D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D0%9A%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
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Површина                                                                                   108447 m2 

Извршители                                                                   16 работника 

 

Бруто плата  16 раб х 29.904.00 х 12                          5.741.568,00 денари 

 (Изнесување на сметот при метење 

(еднаш неделно од предвиденото)   

52 тури  х  1000,00 ден                                                    52.000,00 денари 

Перење со цистерна по потреба    

2.000.00 денари од цистерна (90)                                180.000,00 денари 

                                                                                       _________________ 

Вкупно потребни средста за позиција 

Метење и перење на улиците  

 и изнесување на смет                                               5.973.568.00 денари 

 

 

1.1. Рачно чистење на снег во зимски услови на јавно прометните површини на 

територијата на општина Македонска Каменица (пристапни патеки, тротоари, паркинзи, 

плоштад, мостови, пешачки мостови и степеници) 

 

Рачното чистење на снег во зимски услови ги опфаќа следните јавно прометните 

површини 
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1.1.1. Тротоари 
 

  - улица Александар Македонски  со површина од              680 x1,8 x 2      2448 m²    

  - улица Гоце Делчев               со површина од                     95 x 1,7 x 2        323  m²    

 - дел од улица Гоце Делчев  со површина од                      65 x 2               130 m² 

   - улица Каменичка           со површина од                             600 x 1,5             900 m²  

   - улица Индустриска           со површина од                       175 x 2,1           367 m²    

 - улица Самоилова            со површина од                         40 x 1,7              68 m²  

 - улица  14 ти    Јуни            со површина од                        155 x 1,6             248 m²  

  - улица  Рударска             со површина од                       1 50 x 1,4             210 m² 

  - улица  Руенска  со површина од                        200 x 1,4            280 m² 

 -  улица  Филип Втори  со површина од                         200 x 1,4 х 2     560 m² 

  - улица  Осоговска  со површина од                        490 x 1,2 х 2      1176 m² 

    - улица  Осоговска             со  површина од                        85 x 1,2              102 m² 

   лица 28 Август  со површина од                    380 х 1,6              608 m² 

у- улица 28 Август    со површина од                    260х 1,8          468 m2 

- улица Даме Груев                 со површина од                       550 х 1,2х2   =  1320 m² 

- мост на влез во општина 

 Македонска Каменица      со површина од           200 m²                                                             

      Вкупнo = 9408,00 m² 

 

1.1.2.  Градски плоштад со површина од           2600 m² 

 

1.1.3.Паркинзи 

 

- улица Руенска;               со површина од        1860,00 m² 

- улица 28 Август;      со површина од     2191,00 m² 
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- паркинг кај Автобуска станица;                     со површина од         3600,00 m² 

- улица  Осоговска ( зад Стопанска банка);   со површина од          142,00  m² 

- улица Осоговска (зад ЈП ,,Камена река”);   со површина од          408,00  m² 

- улица Самоилова (Кула 1 и Кула 2);            со површина од       1200,00  m² 

- кај ООУ ,,Кирил и Методиј”;                          со површина од       1860,00  m² 

- кај поштата                                                     со површина од          586,00  m² 

- улица Самоилова;                                         со површина од          840,00  m² 

- улица Рударска;       со површина од        1310,00  m² 

- улица Александар Македонски;                   со површина од         2.318,00  m² 

-  кај Кит го                                                        со површина од          238,00 m²   

 - улица Каменичка (пред општина)               со површина од          162 ,00 m²   

- улица 28 Август(меѓу згради)        со површина од           300,00 m² 

- улица Осоговска                    со површина од           700,00 m² 

 

                     Вкупно  = 17.715,00 m² 

 

1.1.4 Пешачки мостови   

- пешачки мост кај парк на младоста во површина од 200 m²; 
- пешачки мост кај црвката  „Успение на Пресвета Богородица“со површина од 

200 m²; 
- пешачки мост кај градски пазар Македонска Каменица со површина од 150 m² 

и 
- пешачки мост над градски пазар со површина од 100 m² 
-  

Вкупно =650 m² 

  

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A3%D1%81%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%BD%D0%B0_%D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D0%9A%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
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1.1.5 Степеници  

- кај бензинската пумпа Макпетрол              со површина од 45,86 m² 
- на улица Осоговска                со површина од 51,9 m² 
- кај детското игралиште на ул. Езерска              со површина  23,71 m² 
- на улица Македонска     со површина од 174,67m² 
- кај споменик Вера Јоциќ     со површина од 11,91m² 
- кај споменик Миле Јаневски Џингар   со површина од 3,045 m² 

       Вкупно = 311,095 m² 

1.1 Вкупно потребни средста за позиција рачно чистење на снег во зимски услови 

на јавно прометните површини на територијата на општина Македонска Каменица                                        

350.000,00 денари 

 

2. ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКА ДЕПОНИЈА И ИЗНЕСУВАЊЕ НА СМЕТ ОД СЕЛАТА 

 

 Чистење и распланирање на земја со машина  трипати месечно (12 месеци х 3 пати  х 
7 часа) х 2500,00 ден /час                                                        630.000,00 ден. 

 Рачно чистење околу депонија еднаш месечно (еднаш  6 раб х 7часа х 180,00 х 12 
мес).     

                                                                                                          90.720,00 ден. 
 

                                             Вкупно потребни  средства:             720.720.00 ден. 

Изнесување на контејнери од локално населени места 

  Транспорт 12 месеци  50 канти  х 2300,00 ден                   1.380.000,00 ден.  
   

  Вкупно потребни средста за оваа позиција                   2.100.720,00 денари               

 

3. ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИТЕ И ДРУГИ 

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДОТ 

    Македонска Каменица како мала урбана средина се одликува со организирани и 

добро уредени зелени површини кои оставаат впечаток на добро уреден простор.  

 Во делот на паркови и зеленило ќе се интензивираат активности за озеленување 

на неколку скверови во градот, опфаќајќи ги и локациите по периферијата и редовно 

одржување на речното корито и кејот на Каменичка река како и дооуредување на истото. 

          Редовното спроведување на одгледувачките мерки и тоа: косење, наводнување, 

окопување, потхранување, кастрење, кроење, ѓубрење на зелените површини е 
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предуслов за нивниот убав изглед, долговечност и функционалност. Слабо одгледувана 

зелена површина дава впечаток на запуштеност и неуредност и предизвикува спротивни 

визуелни и емотивни впечатоци кај посетителите. 

           Меѓу најважните одгледувателни мерки во зелените површини кои што ќе се 

применуваат се: засадувње на сезонски цвеќињеа, поливањето, окопувањето околу 

дрвјата, одржувањето на патеките, одгледување на крошните, прихранување, одржување 

на парковските елементи од неживата приода ( ѕидчиња, мостови, клупи и др.), косење на 

тревници, чистење, потоа одржување на дрворедите со редовно кастрење,  одржување 

на сите жарденерии кои што се поставени низ нашиот град (жарденериите кај парк Вера 

Јоциќ), одржување на сите живи огради со редовно окопување, поткастрување, редовно 

одржување на кејската површина нејзино косење и наводнување. 

Локација на веќе подигнати зелени површини: 

 Градски базент со површина од 1000 м2 
 Парк на младост со површина од 3000 м2 
 Парковите околу колективните стамбени згради со површина од 5000 м2; 
 Паркот кај народниот херој ,,Вера Јоциќ” со површина од 1000 м2; 
 Кејот на река Каменичка; со површина од 56740 м2;(800) M2 нови 
 Паркот околу градската црква во Македонска Каменица со површина од 6000 м2; 
 Паркот подигнат во знак на народниот херој од 2001 ,,М.Ј.Џингар” со површина од 

1000 м2; 
 Зелените површини (скверовите) на градскиот плоштад со површина од 500 м2; 
 Стадион  со површина од 11000 м2;; 
 Помошен стадион  со површина 6000 м2 и 
 Спортски комплекс со површина од 4000 м2 
 

          За одржување на наведените зелени површини со вкупна површина од 95240 м2  m2  

потребно е: 

 редовно наводнување во летниот период; 
 одстранување и редовно кастрење на диви неуредни жбунови ,дрвни видови и 

секаков вид на грмушки; 
 просторно и холтикултурно уредување на кејот на Каменичка река од двете страни 

на речното корито; 
 засадување на декоративни дрвни видови на подрачјето на  општина Македонска 

Каменица и додавање на нови содржини од областа на хортикултурата;  
 редовно косење и собирање на тревата; 
 засејување на уништени површини, како и нивно потхранување; 
 редовно собирање на паднати листови 
 засадување на разни цвеќиња за потребите на парковите и зеленилото достапно 

во секое време по видови и количини адекватни на условите за секој временски 
период; 

       Посебен проблем со одржувањето на овие површини претставува летниот период, 

поради немање на можност за нивно навремено наводнување со технолошката вода 

бидејќи не е рентабилно да се користи водата за пиење.  
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Трошоци за одржување на овие зелени површини се: 

 12 раб. х  180 ден /час *200раб ден *7 раб часа           3.024.000,00 ден 
 Ангажирање на трактор за разни транспорти  

           (8 мес х 44 тури/месец  х 1000 ден/тура)                           352.000,00 ден 

 Набавка на семе  хумус .ѓубре и ост. средства               250,000,00 ден 
. 

                                                                           Вкупно:          3.626.000,00 ден. 

4. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ДИВИ ДЕПОНИИ И ОДВОДНИ КАНАЛИ 

Ј.П. ,,Камена Река”  ќе врши чистење на диви депонии и одводни канали кои се 

наоѓаат на територијата на општина Македонска Каменица. 

Реализација на расчистување на: 

 Канали за атмосферски води во должина од 440 m/долж; 
 Одводен канал од ерозија во должина од  220 m/долж; 
 Канал ,,Гумен дол,, во должина од 100 m/долж; 
 Кaнали на улица Стујовска, улица Карадaчка и стари градски гробишта (220+160+70) 

450 m/долж; 
 Диви депонии во градот и околу влезовите во градот; 
 Диви депонии во селските средини;  

 

Истите активности ќе ги спороведува по потреби во текот на целата година, по следните 

цени: 

Вкупно потребни средства за расчистување на диви депонии и одводни канали:  

      500.000,00 ден. 

 

Ангажирање на механизација 

ЈЦВ 3Х Час 2.500,00 

трактор ИМТ  Тура 1.000,00 

мичиген Час 2.500,00 

комбе Км 25,00 

Изнесување на контејнери од локалните Тура 2.300,00 
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места 

Минировокопач ЈЦВ 8081 Час 2.000,00 

Трактор Махиндра  тура 1.500,00 

Трактор Махиндра  час 2.000,00 

Камион Ивеко km' 300,00 

Цистерна 8м3 km' 2.000,00 

 

5. РАЗНИ АКТИВНОСТИ 

 

Ј.П. ,,Камена Река”  ќе врши дополнителни активности,по претходен налог од 

страна на општината, во текот на целата година како што се: поставување знамиња за 

празници, поставување и замена на дотраени клупи за седење, поставување на нови 

корпи за отпадоци и замена на дотрајаните, чистење на простор по одржување на јавни 

настани, поставување на хоризонтална и вертикална сигнализација, враќање во 

првобитна состојба на површини кои се оштетени од некои активности како и се друго што 

ке се јави како потреба, а е во делокругот на работа на ЈП Камена Река Македонска 

Каменица, а истите ќе бидат фактурирани по Ценовник за извршување на услуги и работи 

од стран а на ЈП Камена река Македонска Каменица  бр. 02- 449/1 од 13.11.2018 година, 

одлуки за  измени и дополнувања на истиот број 02-416/1 од 19.12.2019 година, 02-108/1 

од 10.03.2022 година и 02-189/1 од 28.04.2022 година доесени од страна на управен 

одбор при ЈП Камена река Македонска Каменица , а усвоени од страна на Совет на 

општина Македонска Каменица. 

 

Вкупно предвидени средства за оваа активност:             500,000,00 ден. 

 

Рекапитулар на трошоците по програмата за јавна чистота: 

 

1. Одржување на јавна чистота                                                   5.973.568.00 ден.   

 1.1 рачно  зимско чистење                                                        350.000,00ден              

2. Одржување на градската депонија и изнесување на     смет од селата   

                                                         2. 100.720,00 ден. 

  . 
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3. Одржување на паркови и други зелени површини во      градот    

                                                          3.626.000,00 ден. 

                  

4. Расчистување на диви депонии и одводни канали        500.000,00 ден. 

    

5.Разни активности                                                                    500.000,00 ден.                                                                                       

                                                                                           __________________ 

                                                                                                  13.050.288.00 ден. 

Доколку Советот на општината и Градоначалникот сметаат дека вака понудената 

програма е финансиски неиздржлива, тогаш може да се изврши корекција на одредени 

позиции во граница во која таа може да се финансира, исто така оваа програма во текот 

на годината може да трпи измени и дополнувања со соогласнот на Советот на општината 

и Градоначалникот.    

       Средства со кој располага Ј.П. ,,Камена Река” се средствата од јавна чистота што ја 

наплаќа со сметките за комунални услуги по одлука на советот на општината и истите 

според бројот на корисници изнесуваат 1.178.400.00 ден/год.останатите средства по оваа 

програма треба да се предвидат во буџетот за 2024 година. 

Инвеститор  и контролор на оваа Програма е ЕЛС  - Македонска Каменица.  

Изведувач е Ј.П. ,, Камена Река” - Македонска Каменица. 

           Контрола на извршените работи ќе вршат од страна на службите на општина 
Македонска Каменица и Градоначалникот. 

           Средствата за финансирање на програмата за јавна чистота ќе се финансира од 
буџетот на ЕЛС. Мак.Каменица 

   Број 08-2797/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Програма 

1. Се прогласува Програмта за извршување на јавни работи за 2024 година во 

општина Македонска Каменица.  
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2798/1                         Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 
 

   
 

Тел. и факс: 033 432 694;  Ул.”Рудaрска” бр.7,Македонска Каменица, e-mail:jpkamenareka@јpkamenareka.mk 

 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
 КАМЕНА РЕКА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

     
   УСВОЈУВА: СОВЕТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКА  КАМЕНИЦА 
 
 

П  Р  П  Г  Р  А  М  А 
 

ЗА ИЗВРШУВАОЕ НА ЈАВНИ РАБПТИ  ЗА 2024 ГПДИНА 
ВП ППШТИНА МАКЕДПНСКА КАМЕНИЦА 

 
МАКЕДПНСКА КАМЕНИЦА, ДЕКЕМВРИ 2023 гпдина 

 
Врз основа на член 83 и 84 од Закон за вработување и осигурување во случај на 

невработеност  „Службен весник на РМ" бр.50/2010, 88/2010, 171/2010, 51/2011, 86/2011, 

11/2012, 80/2012, 114/2012,  153/2012, 39/2014, 44/2014, 44/2014, 112/2014, 113/2014, 

56/2015, 129/2015, 147/2015, 154/2015, 27/2016, 119/2016, 21/2018, 113/2018 и „Службен 

весник на РСМ" бр.124/2019, 89/2020 и 103/2021)), член 36 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот 

на општина М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), 

Советот на општина Македонска Каменица на 34та седница одржана на ден 29.12.2023 

година   донесе: 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
За извршуваое на јавни рабпти вп 

 ппштина Македпнска Каменица за 2024 гпдина 

mailto:jpkamenareka@?pkamenareka.mk
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1.Опис 
1.1. Име на прпграмата: Прпграма за изврщуваое на јавни рабпуи за 2024 гпдина. 
 
1.2.Лпкација на прпграмата: Македпнска Каменица и руралниуе средини вп ппщуинауа. 
 
1.3.Оправданпст на прпграмата: Оправданпсуа на прпграмауа се спсупи вп намалуваое на 
сирпмащуијауа на лпкалнп нивп преку ангажираое на дплгпрпшнп неврабпуени и ранливи групи 
кпи уещкп дпадаау дп ппсупјанп врабпууваое.  
 
1.4.Целни групи крајни кприсници: Главни целни групи кпи ќе бидау ппфауени сп прпекупу се : 
дплгпрпшнп евиденуирани неврабпуени лица, нискп квалификувани неврабпуени лица и 
ппвпзрасни неврабпуени лица(над 55 гпдини) кпи уещкп напдаау ппсупјанп врабпууваое и се 
сппшуваау сп виспк суепен на сирпмащуија. 
 
 
1.5.Главни активнпсти се : 
 
 

 Земјени рабпуи за дпуредуваое на кејпу на Каменишка река; 
 Дпуур на мулшевиуа земја рамнеое, грубп и финп планираое на уеренпу ппупа сееое, 

ппкриваое и валираое на уревнпуп семе; 
 Чисуеое на грпбищуауа вп селскиуе средини ; 
 Обнпвуваое и пдржуваое на суарауа и пщуеуена урбана ппрема низ ппщуинауа; 
 Ппдигаое на нпви зелени ппврщини на некплку лпкации вп урбанипу дел пд Македпнска 

Каменица ; 
 Сешеое на засуарени дрвни видпви и грмущки вп защуиунауа зпна на лпкалниуе пауищуа 

вп селауа Кпсевица, Кпсуин Дпл, Тпдпрпвци, Мпщуица, Дулица, Цера и Саса; 
 Оусурануваое на сиуе суви, урули и забплени дрвни видпви; 
 Чисуеое на смеу и щуу пп паркпвиуе и суазиуе, пдржуваое на шисупуауа вп деускиуе 

забавни паркпви и игралищуа; 
 Унищууваое на плевелпу и кпрпвпу вп кприупуп на Каменишка река и ппмеду ивициуе на 

урпупариуе сп уреуираое на упуален хербицид; 
 Припрема на јама за пдлагаое и складираеое на ппкпсена урева и лиснауа маса за 

прпизвпдсувп на прганскп дубривп у.е. кпмппсуираое; 
 Чисуеое на сиуе пауищуа пд пдрпни и нанпси вп селауа Кпсевица, Кпсуин Дпл, Тпдпрпвци, 

Мпщуица, Дулица, Цера и Саса; 
 Одржуваое и шисуеое на фпнуаниуе вп ппщуинауа; 
 Одржуваое на градскипу суадипн вп Македпнска Каменица; 
 Чисуеое на кприупуп на кејпу и крајбрежјеуп  на вещуашкпуп езерп Калиманци пд ПЕТ 

амбалажа; 
 Одржуваое на сисуем капка пп капка на некплку лпкации каде щуп упе е екпнпмски 

исплауливп и уехнишки извпдливп; 
 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа гпдина; 
 Акуивнпсуи пп бараое на надлежниуе пргани на лпкалнауа сампуправа при ппщуина 

Македпнска Каменица; 
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2.Органи надлежни за реализација и изведуваое на прпграмата 
 
2.1. Организаупр на јавниуе рабпуи ќе биде ппщуина Македпнска Каменица . 

Опщуина Македпнска Каменица акуивнп е вклушена за целпуп времеураеое на 
прпграмскиуе акуивнпсуи: избпр на лица кпи ќе бидау ангажирани, инфпрмираое на граданиуе, 
назнашуваое на надзпрен прган, ангажираое на лицауа спгласнп прпграмауа, исплауа на паришни 
средсува. 
 
2.2. Изведуваш на јавниуе рабпуиуе : Изведуваш на рабпуиуе е Јавнпуп Преупријауие ,, Камена река" 
Македпнска Каменица. 

ЈП ,,Камена река “ Македпнска Каменица какп изведуваш на прпграмауа ќе биде вклушенп 
вп  прганизираое и кппрдинираое на рабпуауа заради успещнп и навременп спрпведуваое на 
прпграмскиуе акуивнпсуи, пбезбедуваое на сурушен кадар за надзпр и спрпведуваое на 
предвидениуе акуивнпсуи, ппуребнауа механизација за урансппру и за изведуваое на земјени 
рабпуи спгласнп предлпг акуивнпсуиуе, пбезбедуваое на ппуребен алау сп кпи распплага, 
пбезбедуваое на ппуребниуе рашни мащини за разлишни пперации иун. 

 
2.3. Агенцијауа за врабпууваое ќе биде вклушена вп прпцеспу на ппсредуваое при ангажираое на 
лицауа вп прпграмауа, правилна селекција на лицауа кпи ќе бидау ангажирани. 
 
2.4. Тим кпј е предлпжен за реализација на прпграмауа. 
 
За реализација на прпграмауа е предлпжен следнипу уим: 
 
2.4.1. Одгпвпрни лица за спрпведуваое и кппрдинација на прпграмскиуе акуивнпсуи и 
пбезбедуваое на ппуребнипу алау и механизација се : 

 
Виплеуа  Велинпвска уел. за кпнуаку   уел  075-364-555 
врабпуен вп ЈП ,,Камена река ,, Македпнска Каменица  и 
 
 
Одгпвпрниуе лица ќе врщау кппрдинираое, прганизираое и спрпведуваое на 

акуивнпсуиуе пд пваа прпграма, изгпувуваое на извещуај за динамика на рабпуа пп фази, 
изгпувуваое на дневен и месешен извещуај за изврщени рабпуи вп спгласнпсу сп изврщенипу 
надзпр. 

 
2.4.2. Лице за надзпр кпе ќе биде назнашенп сп рещение пд градпнашалникпу е Дпбри Јаневски 
врабпуен вп ппщуина Македпнска Каменица, лицеуп назнашенп за надзпр врщи кпнурпла и надзпр 
врз спрпведуваое и реализацијауа на прпграмскиуе акуивнпсуи ги прегледува и пдпбрува 
месешниуе извещуаи за рабпуа изгпувени пд сурана на пдгпвпрниуе лица без кпи ппщуинауа  нема 
да врщи исплауа на средсувауа. 

 
Важнп: Надлежниуе пргани гп задржуваау правпуп да бараау дппплниуелни ппдаупци кпи 

се пд знашеое за избпр на прпграмауа или за нејзинауа реализација. 
 
2.5.Вид на ппдршка на секпј партнер 
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Опщуинауа пбезбедува финансиска, админисурауивна и уехнишка ппдрщка на прпграмауа,  
ЈП ,,Камена река ,, Македпнска  Каменица пбезбедува админисурауивна, финансиска, 
прганизаципна ппдрщка на прпграмауа (лица кпи ќе бидау пдгпвпрни за прганизираое и 
кппрдинираое на ангажираниуе лица) и пбезбедуваое на ппуребнауа механизација, мауеријали и 
алауи. 

Предвидениуе прпграмски акуивнпсуи успещнп ќе се надпградуваау на дпсегащниуе 
акуивнпсуи на ппщуина Македпнска Каменица  за ублажуваое на сирпмащуијауа, а сп пглед на  
слпженпсуа на акуивнпсуиуе за реализација на прпекупу лицауа пд целнауа група кпи ќе бидау 
ангажирани за реализација на акуивнпсуиуе мпже да бидау сп низпк суепен на пбразпвание. 

 
3.Времетраеое, план на активнпсти,  динамика на реализираое на прпграмските активнпсти 

пп месеци и метпдплпгија за пресметка на финансиски средства пптребни за реализација на 
прпграмата. 

 
Прпграма за изврщуваое на јавни рабпуи за 2024 гпдина вп ппщуина Македпнска ќе се 

спрпведува вп шеуири фази, секпја фаза вп ураеое пд пп 3 месеци  

 

3.1. Првауа фаза ќе гп ппфауи перипдпу пд месец јануари 2024 гпдина заклушнп сп месец мару 2024 

гпдина , a за реализација на прпграмскиуе акуивнпсуи пд првипу дел на прпграмауа за јавни 

рабпуи ќе биде ппуребнп ангажираое на 35 неврабпуени лица. 
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Првауа фаза пд прпграмауа ќе ги ппфауи следниуе акуивнпсуи пп месеци: 

Месеци Главна активнпст 
Телп на 

имплемен
тација 

Лпкација 
Брпј на 

рабптници 

Фази на 
реализациј

а 

 

 
 
    Чисуеое на веруикал 
 ниуе сливници и уалпжници вп 

градскауа средина на Македпнска 
Каменица; 

    Чисуеое на сиуе главни и 
сппредни пещашки пауеки пд 
снежни нанпси и гплпмразици;  

    Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

    Чисуеое на сиуе пауищуа пд 
снежни нанпси и гплпмразници вп 
селауа Кпсевица, Кпсуин Дпл, 
Тпдпрпвци, Мпщуица, Дулица, 
Цера и Саса; 

    Спбираое на градежен щуу, 
земја, камен, цигли, мрува прганска 
мауерија и сл. сп уракупр низ 
ппщуинауа и урансппруираое на 
деппнијауа; 

    Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

Ј.П. 
,,Камена 

Река” 
Македпнск

а 
Каменица 

 
Македпнск

а 
Каменица 

Ангажиран
и 

35 
рабпуници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 I   
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    Чисуеое на сиуе главни и 
сппредни пещашки пауеки пд 
снежни нанпси и гплпмразици; 

    Чисуеое на веруикалниуе 
сливници и уалпжници вп градскауа 
средина на Македпнска Каменица;  
 

    Чисуеое на сиуе пауищуа пд 
снежни нанпси и гплпмразници вп 
селауа Кпсевица, Кпсуин Дпл, 
Тпдпрпвци, Мпщуица, Дулица, 
Цера и Саса; 

    Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица; 

    Садеое на екплпщки прифауливи 
дрвни видпви пкплу градскауа 
деппнија вп Македпнска Каменица; 

    Спбираое на градежен щуу, 
земја, камен, цигли, мрува прганска 
мауерија и сл. сп уракупр низ 
ппщуинауа и урансппруираое на 
деппнијауа; 

    Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

 
 

 
 

Ј.П. 
,,Камена 

Река” 
Мак.Камен

ица 

 
 

 
 

Мак. 
Каменица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ангажиран

и  
35 

рабпуници 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      I  
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    Оусурануваое на сиуе сувии, 
урули и забплени дрвни видпви; 

    Крпеое, ппдкасуруваое и 
уредуваое на крпщниуе на сиуе 
дрвни видпви и грмущки вп 
градскауа средина на ппщуина 
Македпнска Каменица; 

    Земјени рабпуи за дпуредуваое 
на кејпу на Каменишка река вп 
делпу каде беще асфалуирана 
улица Кејска;  

    Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица; 

    Дпуур на мулшевиуа земја, 
рамнеое, грубп и финп планираое 
на уеренпу ппупа сееое, ппкриваое 
и валираое на уревнпуп семе; 
 

    Расшисууваое на диви деппнии вп 
градскауа средина на Македпнска 
Каменица; 

    Чисуеое на кприупуп на кејпу и 
крајбрежјеуп  на вещуашкпуп езерп 
Калиманци пд ПЕТ амбалажа; 

    Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

    Ппсуавуваое на жардиоери за 
садеое на цвеќе на некплку 
лпкации вп ппщуинауа; 
 

    Спбираое на градежен щуу, 
земја, камен, цигли, мрува прганска 
мауерија и сл. сп уракупр низ 
ппщуинауа и урансппруираое на 
деппнијауа; 

    Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

 
Ј.П. 

,,Камена 
Река” 
Мак. 

Каменица 

        Мак. 
Каменица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Ангажиран

и  
35 

рабпуници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I     

 

За реазлизација на акуивнпсуиуе пд првауа фаза ќе бидау ппуребни финансиски средсува вп вкупен 

изнпс пд  2.212.455,00 денари или 

1(прва) фаза     (3 месеци х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 
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3.2. Вупрауа фаза ќе гп ппфауи перипдпу пд месец април 2024 гпдина заклушнп сп месец јуни 2024 

гпдина , a за реализација на прпграмскиуе акуивнпсуи пд вуприпу дел на прпграмауа за јавни 

рабпуи ќе биде ппуребнп ангажираое на 35 неврабпуени лица. 

Месеци Главна активнпст 
Телп на 

имплемен
тација 

Лпкација 
Брпј на 

рабптници 

Фази на 
реализациј

а 

 

 
    Сешеое на засуарени дрвни 

видпви и грмущки вп защуиунауа 
зпна на паупу вп селскиуе средини; 

    Оусурануваое на сиуе сувии, 
урули и забплени дрвни видпви; 

    Крпеое, ппукасуруваое и 
уредуваое на крпщниуе на сиуе 
дрвни видпви и грмущки вп 
градскауа средина на ппщуина 
Македпнска Каменица; 

    Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица. 

    Садеое на цвеќина на пднапреу 
испланирани месуа вп ппщуина 
Македпнска Каменица се сп цел 
разубавуваое на прпсупрпу 
наменеу за цвеќиоа вп паркпвиуе 
какп и ппдпбруваое на цвеуни-
декпрауивнпуп уредуваое; 

    Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

    Спбираое на градежен щуу, 
земја, камен, цигли, мрува прганска 
мауерија и сл. сп уракупр низ 
ппщуинауа и урансппруираое на 
деппнијауа; 

    Дппуредуваое на паркпу кај 
сппменикпу на ,,Вера Јпциќ” и упа: 
нанесуваое на плпдна ппшва, 
садеое на урева, декпрауивни 
дрвни видпви и цвеќиоа; 

    Есуеускп-декпрауивнп 
разубавуваое на влезпвиуе вп 
ппщуина Македпнска Каменица; 

    Изградба на нпва пещашка пауека 
кај деускауа градинка вп 
Македпнска Каменица; 
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    Зафаќаое на аумпсферскиуе впди 
вп Македпнска Каменица, 
пградуваое на зафауиуе за впда вп 
селскиуе средини и защуиуа пд 
ерпзија;  

    Чисуеое на дивиуе деппнии вп 
населениуе месуа на ппщуина 
Македпнска Каменица; 

     Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Садеое на цвеќина на пднапреу 
испланирани месуа вп ппщуина 
Македпнска Каменица се сп цел 
разубавуваое на прпсупрпу 
наменеу за цвеќиоа вп паркпвиуе 
какп и ппдпбруваое на цвеуни-
декпрауивнпуп уредуваое; 

    Сешеое на засуарени дрвни 
видпви и грмущки вп защуиунауа 
зпна на паупу вп селскиуе средини; 

    Одржуваое и шисуеое на 
фпнуаниуе вп ппщуинауа; 

    Припрема на јама за пдлагаое и 
складираое на ппкпсена урева и 
лисна маса за прпизвпдсувп на 
прганскп дубривп у.е. 
кпмппсуираое; 

    Чисуеое на грпбищуауа вп 
селскиуе средини вп ппщуинауа; 

    Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица. 

    Складираое на ппкпсена урева и 
паднауиуе лисупви вп преухпднп 
направенауа јама за прпизвпдсувп 
на прганскп дубривп; 

    Ппсуавуваое на жардиоери за 
садеое на цвеќе на некплку 
лпкации вп ппщуинауа; 

    Дппуредуваое на паркпу кај 
сппменикпу на ,,Вера Јпциќ” и упа: 
нанесуваое на плпдна ппшва, 
садеое на урева, декпрауивни 
дрвни видпви и цвеќиоа; 
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    Унищууваое на плевелпу и 
кпрпвпу вп кприупуп на Каменишка 
река и ппмеду ивициуе на 
урпупариуе сп уреуираое на 
упуален хербицид; 

    Спбираое на градежен щуу, 
земја, камен, цигли, мрува прганска 
мауерија и сл. сп уракупр низ 
ппщуинауа и урансппруираое на 
деппнијауа; 

    Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

    Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

 

 

 

 Чисуеое на смеу и щуу пп 
паркпвиуе и суазиуе, пдржуваое 
на шисупуауа вп деускиуе забавни 
паркпви и игралищуа; 

 Чисуеое на грпбищуауа вп 
селскиуе средини; 

 Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица; 

 Обнпвуваое и пдржуваое на 
суарауа и пщуеуена урбана ппрема 
низ ппщуинауа; 

 Одржуваое и шисуеое на 
фпнуаниуе вп ппщуинауа; 

 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на 
целауа гпдина; 

 Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

 Одржуваое на сисуем капка пп 
капка на некплку лпкации каде 
щуп упе е екпнпмски исплауливп и 
уехнишки извпдливп; 

 Припрема на јама за пдлагаое и 
складираеое на ппкпсена урева и 
лиснауа маса за прпизвпдсувп на 
прганскп дубривп у.е. 
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кпмппсуираое; 
  

 

 

За реализација на акуивнпсуиуе пд вупрауа фаза ќе бидау ппуребни финансиски средсува 
вп вкупен изнпс пд  2.212.455,00 денари или 

2(втпра) фаза    3 месеци х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 

 

3.3 3 (уреуауа) фаза ќе гп ппфауи перипдпу пд месец јули 2024 гпдина заклушнп сп месец 

сепуември 2024 гпдина , a за реализација на прпграмскиуе акуивнпсуи пд уреуипу дел на 

прпграмауа за јавни рабпуи ќе биде ппуребнп ангажираое на 35 неврабпуени лица. 

 
Треуауа фаза пд прпграмауа ќе ги ппфауи следниуе акуивнпсуи: 

Месеци Главна активнпст 
Телп на 

имплемен
тација 

Лпкација 
Брпј на 

рабптници 

Фази на 
реализациј

а 
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 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

    Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица; 

    Обнпвуваое и пдржуваое на 
суарауа и пщуеуена урбана ппрема 
низ ппщуинауа; 

 Одржуваое на сисуем капка пп 
капка на некплку лпкации каде щуп 
упе е екпнпмски исплауливп и 
уехнишки извпдливп; 

 Одржуваое и шисуеое на 
фпнуаниуе вп ппщуинауа; 

 Чисуеое на смеу и щуу пп 
паркпвиуе и суазиуе, пдржуваое на 
шисупуауа вп деускиуе забавни 
паркпви и игралищуа; 

 
 Припрема на јама за пдлагаое 

и складираеое на ппкпсена урева и 
лиснауа маса за прпизвпдсувп на 
прганскп дубривп у.е. 
кпмппсуираое; 

 
    Земјени рабпуи за дпуредуваое 

на кејпу на Каменишка река; 
 

    Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Камениц 
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    Чисуеое на кприупуп на кејпу и 

крајбрежјеуп  на вещуашкпуп езерп 

Калиманци пд ПЕТ амбалажа; 

 Припрема на јама за пдлагаое 
и складираеое на ппкпсена урева и 
лиснауа маса за прпизвпдсувп на 
прганскп дубривп у.е. 
кпмппсуираое; 
 
 Одржуваое и шисуеое на 

фпнуаниуе вп ппщуинауа; 

 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 

нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 

гпдина; 

    Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица; 

 Унищууваое на плевелпу и кпрпвпу 
вп кприупуп на Каменишка река и 
ппмеду ивициуе на урпупариуе сп 
уреуираое на упуален хербицид; 

   Оусурануваое на сиуе суви, урули 
и забплени дрвни видпви; 

       Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 
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За реазлизација на акуивнпсуиуе пд уреуауа фаза ќе бидау ппуребни финансиски средсува вп 
вкупен изнпс пд  2.212.455,00  денари или 

3(трета) фаза       3 месеци х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 

 

 
 

 

 
 Сешеое на засуарени дрвни видпви 

и грмущки вп защуиунауа зпна на 
паупу вп селскиуе средини; 
 

 Ппдигаое на нпви зелени 
ппврщини на некплку лпкации вп 
урбанипу дел пд Македпнска 
Каменица;  

 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

 Одржуваое и шисуеое на 
фпнуаниуе вп ппщуинауа; 
 Припрема на јама за пдлагаое 

и складираеое на ппкпсена урева и 
лиснауа маса за прпизвпдсувп на 
прганскп дубривп у.е. 
кпмппсуираое; 

 
    Одржуваое на градскипу суадипн 

вп Македпнска Каменица; 
 

 Чисуеое на грпбищуауа вп селскиуе 
средини ;  

 

 

 Оусурануваое на сиуе суви, урули и 
забплени дрвни видпви; 
 

   Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 
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3.4 Чеувруауа фаза ќе гп ппфауи перипдпу пд месец сепуември 2024 гпдина заклушнп сп месец 

декември 2023 гпдина, a за реализација на прпграмскиуе акуивнпсуи пд шеувруипу дел на 

прпграмауа за јавни рабпуи ќе биде ппуребнп ангажираое на 35 неврабпуени лица. 

 
Чеувруауа фаза пд прпграмауа ќе ги ппфауи следниуе акуивнпсуи: 

 

 

Месеци Главна активнпст 
Телп на 

имплемен
тација 

Лпкација 
Брпј на 

рабптници 

Фази на 
реализациј

а 

 

    Земјени рабпуи за дпуредуваое 
на кејпу на Каменишка река; 
 

    Складираое на ппкпсенауа урева 
и паднауи лисупви вп преухпднп 
направенауа јама за прпизвпдсувп 
на прганскп дубривп; 

    Дпуур на мулшевиуа земја, 
рамнеое, грубп и финп планираое 
на уеренпт ппупа сееое, 
ппкриваое и валираое на уревнпуп 
семе; 

    Одржуваое на градскипу суадипн 
вп Македпнска Каменица ; 

 Ппдигаое на нпви зелени 
ппврщини на некплку лпкации вп 
урбанипу дел пд Македпнска 
Каменица ; 

 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

    Ппдигаое на нпви зелени 
ппврщини на некплку лпкации вп 
урбанипу дел пд Македпнска 
Каменица ; 

 Чисуеое на грпбищуауа вп селскиуе 
средини ; 

    Одржуваое на градскипу суадип 
вп Македпнска Каменица; 

    Акуивнпсуи пп бараое на 
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надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

 

 
 Дпуур на мулшевиуа земја, 

рамнеое, грубп и финп планираое 
на уеренпт ппупа сееое, 
ппкриваое и валираое на уревнпуп 
семе; 
 

    Одржуваое на градскипу суадип 
вп Македпнска Каменица. 
 

       Акуивнпсуи пп бараое на 
надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 

 Сешеое на засуарени дрвни видпви 
и грмущки вп защуиунауа зпна на 
лпкалниуе пауищуа вп селауа 
Кпсевица, Кпсуин Дпл, Тпдпрпвци, 
Мпщуица, Дулица, Цера и Саса; 
 

 Земјени рабпуи за дпуредуваое на 
кејпу на Каменишка; 
 

 Дпуур на мулшевиуа земја 
рамнеое, грубп и финп планираое 
на уеренпу ппупа сееое, ппкриваое 
и валираое на уревнпуп семе; 
 

 Чисуеое на кприупуп на кејпу и 
крајбрежјеуп  на вещуашкпуп езерп 
Калиманци пд ПЕТ амбалажа; 
 

 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
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За реазлизација на акуивнпсуиуе пд шеувруа фаза ќе бидау ппуребни финансиски средсува вп 

вкупен изнпс пд  2.212.455,00 денари или 

4(четврта) фаза   3 месеци х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 

 
4. Обезбедуваое на финансиски средства 

За изврщуваое на наведениуе прпграмски акуивнпсуи,прганизаупрпу на јавни рабпуи ЈП 
,,Камена Река” Македпнска Каменица, пбезбедува сурушен кадар за надзпр и спрпведуваое на 
предвидениуе акуивнпсуи, ппуребнауа механизација за урансппру и за изведуваое на земјени 
рабпуи спгласнп предлпг акуивнпсуиуе, пбезбедуваое на ппуребен алау сп кпи распплага, 
пбезбедуваое на ппуребниуе рашни мащини за разлишни пперации и ун. 

 

нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 
 

 

 
    Оусурануваое на сиуе сувии, 

урули и забплени дрвни видпви; 
 Чисуеое на сиуе пауищуа пд 

снежни нанпси и гплпмразници вп 
селауа Кпсевица, Кпсуин Дпл, 
Тпдпрпвци, Мпщуица, Дулица, 
Цера и Саса; 
 

 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

 
 Сешеое на засуарени дрвни видпви 

и грмущки вп защуиунауа зпна на 
лпкалниуе пауищуа вп селауа 
Кпсевица, Кпсуин Дпл, Тпдпрпвци, 
Мпщуица, Дулица, Цера и Саса; 

 Одржуваое на градскипу суадип вп 
Македпнска Каменица; 
 

 Чисуеое и пдржуваое на паупу дп 
нпвиуе грпбищуа вп уекпу на целауа 
гпдина; 

 
    Акуивнпсуи пп бараое на 

надлежниуе пргани на лпкалнауа 
сампуправа при ппщуина 
Македпнска Каменица; 
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 Финансиски средсува за надпмесупциуе за сезпнскп ангажираниуе неврабпуени лица какп 
и мауеријалниуе урпщпци за реализираое на предвидениуе акуивнпсуи ќе бидау пбезбедени пд 
средсувауа на Бучеупу на Опщуина Македпнска Каменица. Вп зависнпсу пд динамикауа на 
изведуваоеуп на рабпуиуе предвидени вп Прпграмауа, ќе зависи и брпјпу на ангажираниуе лица и 
перипдпу за кпј ќе бидау ангажирани. 
 
4.1 Калкулација на пптребните средства за извршуваое на предвидените јавни рабпти  
 
 
4.1.1 Пптребни  брутп средства за ангажирани рабптници  
 
1(прва) фаза       (3 месецих х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 
2(втпра) фаза  (3 месеци х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 
3(трета) фаза ((3 месеци х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 
4(четврта) фаза (3 месеци х 35 рабпуници х 21.071,00  денари)    = 2.212.455,00 денари 
     вкупнп                                                                        8.849.820,00 денари                    
Вкупнп пптребни средства =  8.849.820,00. денари.(вп вкупната сума влегува пресметан 
перспнален данпк ,псигуриваое на рабптниците  пд незгпда и административни трпшпци) 

 
4.1.2Материјални трпшпци 

o Алат за рабпта...................................................................................20.000,00 
денари  

o ХТЗ ппрема  ......................................................................................26.000,00 
денари 

o Гпривп за ангажираое на механизација и машини...........................40.000,00 
денари 

o Ангажираое на трактпр за предвидените активнпсти................40.500,00 
денари 

o Ангажираое на рпвпкппач за предвидените 
активнпсти...............60.500,00денари 

o Набавка на песпк,цемент,града за санација на канавки и 
баникини...............................................................................................38.000,00 
денари 

o Трпшпци за набавка на града и нејзина пбрабптка и заштита за пдржуваоетп 
на урбаната ппрема................................................................................44.500,00 
денари 

o Трпшпци за набавка на пили за кастреое, крпеое, макази за крпеое и пдршуваое 
на мптпрната пила................................................................................8.000,00 денар 
o Набавка на црпки за чистеое на ПЕТ амбалажа вп езерптп.............11.000,00 

денари 
                                       Вкупнп пптребни средства                      288.500,00. денари. 

(пвие средства се на тпвар на ЈП Камена Река) 
 

Вкупнп пптребни средства за реализација на прпграмата   =   9.138.320,00 денари 

денари 
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 Ппуребни средсува за исплауа на ангажираниуе неврабпуени лица и мауеријални урпщпци 
вп вкупна вреднпсу пд 9.138.320,00 денари пд кпи 8.849.820,00 денари ќе се исплауау пд Бучеупу 
на Опщуина Македпнска Каменица, а 288.500,00 денари ќе се исплауау пд Бучеупу на ЈП Камена 
Река, спгласнп Прпграмауа за јавни рабпуи израбпуена пд сурана на сурушниуе служби вп ЈП 
Камена река М.Каменица, а усвпена пд сурана на Спвеупу на ппщуина Македпнска Каменица. 
 
 
  Број 08-2799/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на Програма за работа и развој на ЈП 
“Камена Река” Македонска Каменица за 2024 година.     

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2800/1                  Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), и член 20 од Статутот на Општина 

М.Каменица („Службен гласник на Oпштина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), 

Советот на oпштина Македонска Каменица на 34та седница одржана на ден 

29.12.2023 година донесе: 

 О Д Л У К А   

           За  усвојување на Програма за работа  и развој на ЈП „Камена Река ” 

Македонска  Каменица  за 2024 година 

 

Член 1 

 

 

Советот на општина Македонска Каменица  ја усвои Програмата за работа и развој 

на ЈП „Камена Река” Македонска Каменица за 2024 година. 

Програмата за работа и развој на ЈП  „Камена Река” Македонска Каменица за 2024 

година е составен дел на оваа Одлука. 
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                                                                 Член 2 

                           

           

            Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

Број 08-2801/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

 

                     

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за неусвојување на  финансиски извештај за работењето на 
ЈП „Камена Река“ Македонска Каменица за периодот од 01.01.2023 година до 
30.09.2023 година.     

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2802/1                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019  и  38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 34та седницата одржана на ден 29.12.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

 За неусвојување на  финансиски  извештај  за работењето на ЈП „Камена 

Река“ Македонска Каменица  за период од  01.01.2023 година до 31.03.2023 година 

Член 1 

Советот на општина Македонска Каменица не го  усвои   финансискиот  извештај  

за работењето на ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  за период од 01.01.2023 

година до 30.09.2023 година. 

Финансискиот извештај  за работењето на ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  

за период од 01.01.2023 година до 30.09.2023  година е составен дел на оваа Одлука. 
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Член 2 

 

 Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

Број 08-2803/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за давање  согласност на Годишен план за вработување во 
ЈП „Камена Река“ Македонска Каменица за 2024 година бр.04-371/1 од 05.12.2023 
година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2804/1                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

Весник на Република  Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 

Весник на Република Северна  Македонија“ бр. 143/19, 14/2020 и 302/20), член 36 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и 

член 20  од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ 

бр.20/19 и 38/20), Советот на oпштина Македонска Каменица на 34та седница одржана на 

ден 29.12.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  давање согласност на  Годишниот  план   за   вработување во                                    

ЈП„Камена Река“  Македонска Каменица за   2024 година 

Член 1 

Советот на Општина Македонска Каменица  дава согласност на Годишниот план 

за вработување  во ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  за  2024  година заведен под 

бр.04-371/1 од 05.12.2023 година. 
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 Годишниот план за вработување  е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

 

  Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

Број 08-2805/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за Одлука за усвојување на Програма за работа  на TППЕ 
при општина Македонска Каменица за 2024 година.     

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2806/1                         Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на општина 

Мaкедонска Каменица на 34та  седница одржана на ден 29.12.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

                      За  усвојување на  Програма   за работа на ТППЕ                   

Македонска Каменица за 2024 година   

Член 1 

  

Советот на општина Македонска Каменица ја усвои Програмата за работа на 

ТППЕ Македонска Каменица за 2024 година.   
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 Програмата за работа на ТППЕ Македонска Каменица за 2024 година е составен 

дел на оваа Одлука. 

Член 2 

 Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

 

Број 08-2807/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за давање  согласност на Статутот на заедничкото јавно 
претпријатие за регионално управување со отпад ЕКО ИСТОК-СЕВЕРОИСТОК 
СВЕТИ  НИКОЛЕ. 

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2808/1                   Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), и член 20 од Статутот на Општина 

М.Каменица („Службен гласник на Oпштина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), 

Советот на oпштина Македонска Каменица на 34та седница одржана на ден 

29.12.2023 година донесе: 

 О Д Л У К А   

            За давање  согласност на Статутот на заедничкото јавно претпријатие за 

регионално управување со отпад ЕКО ИСТОК-СЕВЕРОИСТОК СВЕТИ  НИКОЛЕ  

 

Член 1 

 

Советот на општина Македонска Каменица  дава  согласност на Статутот на 

заедничкото јавно претпријатие за регионално управување со отпад ЕКО ИСТОК-

СЕВЕРОИСТОК СВЕТИ  НИКОЛЕ. 
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Статутот на заедничкото јавно претпријатие за регионално управување со отпад 

ЕКО ИСТОК-СЕВЕРОИСТОК СВЕТИ  НИКОЛЕ е составен дел на оваа Одлука. 

 

                                                                 Член 2 

                           

            

            Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

 

Број 08-2809/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  

  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Правилник 

1. Се прогласува Правилникот за правото на користење, начинот и висината на 
определување на финансиска поддршка на лица- ранети бранители од воениот 
конфликт во 2001 година или фамилии на лица на загинати или ранети бранители од 
воен конфликт во 2001 година.      

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-2810/1                    Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
бр.5/02), и член 20 став 8 и став 46 како и член 28 став 1 и 2 од Статутот на Општина 
М.Каменица (Службен гласник бр.20/19 и 38/20), Советот на Општина Македонска 
Каменица на седницата одржана на 29.12.2023 година донесе: 
 

                        П Р А В И Л Н И К  
за  правото на користење, начинот и висината на одредување на финансиска 
поддршка на лица – ранети бранители од воен конфликт во 2001 година или 

фамилии на лица на загинати или ранети бранители од воен конфликт во 2001 
година 

 
                   Член 1 
 Со овој Правилник се врши утврдување на правото на користење, начинот и 
висината на одредување на финансиска поддршка на лица – ранети бранители од 
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Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на лица на 
загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година. 
 
Општи одредби 
         Член 2 
 

Општина Македонска Каменица ќе доделува финансиска поддршка на лица – 
ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на 
лица на загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 
година. 
         Член 3 
 

Висината на финансиска поддршка на лица или на фамилии на лица – ранети 
херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на лица 
на загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 
година.е во износ од 30 000,00 денари и тоа :  

 
- 30 000, 00 денари за секој член од потесната фамилија на загинат бранител од 

Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година и тоа конкретно : 
- мајка на загинат бранител во воен конфликт во 2001 година 
- татко на загинат бранител во воен конфликт во 2001 година 
- сопруга на загинат бранител во воен конфликт во 2001 година 
- син на загинат бранител во воен конфликт во 2001 година 
- ќерка на загинат бранител во воен конфликт во 2001 година 
- брат на загинат бранител во воен конфликт во 2001 година 
- сестра на загинат бранител во воен конфликт во 2001 година 
 
кои секој одделно се подносители на барањата за остварување на финансиска 
поддршка на лица – загинати херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 
2001 година или фамилии на лица на загинати или ранети херои од Македонска 
Каменица во воен конфликт во 2001 година 
 
 

 
- 30 000, 00 денари за лица – ранети бранители од Македонска Каменица во 

воен конфликт во 2001 година  
             
            кадешто секој ранет бранител од воен конфликт во 2001 година лично е 
подносител за остварување на финансиска поддршка на лица – ранети херои од 
Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на лица на 
загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година 

 

- 30 000, 00 денари вкупен износ за најтесните фамилии на лица на ранети 
бранители од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година и тоа 
конкретно :   

 
- сопруг, сопруга, син, ќерка на ранет бранител од Македонска Каменица во воен 

конфликт во 2001 година 
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          кадешто подносителот е било кој член на фамилијата на ранет бранител од воен 
конфликт во 2001 година,  барањето го поднесува во име на најтесното семејство на 
ранет бранител од воен конфликт во 2001 година и барањето се однесува на единствен и 
вкупен износ од 30 000, 00 денари како финансиска поддршка за целото семејство 
                                                     

Член 4 
 
Финансиската поддршка на лица или на фамилии на лица – ранети херои од 

Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на лица на 
загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година 
има за цел оддавање на една скромна почит кон бранителите од Македонска Каменица и 
нивните фамилии. 

 
 Право на користење на финансиска поддршка на лица – ранети бранители од 
Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на лица на 
загинати или ранети бранители од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 
година. 

             Член 5 
 
 Правото на користење на финансиска поддршка на лица – ранети бранители од 

Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на лица на 
загинати или ранети бранители од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 
година.односно нивните фамилии од Општина Македонска Каменица :  

 
- Секој член на фамилии на загинати бранители од воен конфликт 2001 година и 

тоа : сопругa, сопруга, син, ќерка, мајка, татко, брат, сестра. 
- Лица – ранети бранители од воен конфликт во 2001 година  
- Фамилии на лица – ранети бранители од воен конфликт во 2001 година и тоа : 

сопруг, сопруга, син, ќерка на ранет бранител во воен конфликт во 2001 година   
 
 
 
 
            Член 6 
 

     Лицата – ранети бранители од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година 
или фамилиите на лица на загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен 
конфликт во 2001 година.односно нивните фамилии од Општина Македонска Каменица за 
да го остварат правото потребно е да ги достават следниве документи :  
 

- Барање за остварување на правото финансиска поддршка на лица – ранети 
херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии 
на лица на загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен 
конфликт во 2001 година 

- Фотокопија на важечки документ за идентификација на подносителот (лична 
карта, патна исправа) 

- Фотокопија од извод на од матична книга на родените доказ за потекло од 
Македонска Каменица  

- Фотокопија од извод од матична книга на родените или венчаните како доказ за 
сродство 
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- Фотокопија од извод од матична книга на умрените за починатите бранители од 
воен конфликт 2001 година 

- Доказ со кој се докажува дека лицето е загинат/ранет бранител од воен 
конфликт во 2001 година 

- Изјава за согласност за обработка на лични податоци 
- Изјава за веродостојност на податоците 

 
Преодни и завршни одредби 
 
                                                            Член 7 
 
             Поднесените барања од Член 6 од овој правилник ги разгледува Комисијата за 
општествени дејности при Совет на Општина Македонска Каменица која ги разгледува 
барањата, утврдува дали се комплетни, изготвува записник и истите ги доставува на 
Дневен Ред на Седница на Советот на Општина Македонска Каменица пред советниците 
во Советот на Општина Македонска Каменица. Советот на Општина Македонска 
Каменица со мнозинство гласови ги потврдува поднесените барања од член 6. 
                                                             Член 8 
 
               Општина Македонска Каменица има обврска во првото тромесечје во 
календарската година (почнувајќи од 2024 година) да распише Јавен Повик за 
финансиска поддршка на лица – ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт 
во 2001 година или фамилии на лица на загинати или ранети херои од Македонска 
Каменица во воен конфликт во 2001 година.односно нивните фамилии од Општина 
Македонска Каменица. 
 
                                                            Член 9 
 
                 Средствата кои ќе бидат одобрени како финансиска поддршка на лица – ранети 
херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 година или фамилии на лица 
на загинати или ранети херои од Македонска Каменица во воен конфликт во 2001 
година.односно нивните фамилии од Општина Македонска Каменица  ќе се исплаќаат од 
Буџетот на Општина Македонска Каменица од ставка 471110 – Социјална парична 
помош, Програма А0. 
 
                                
        
                                                           Член 10 
 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Македонска Каменица“. 

 
Број 08-2811/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за давање согласност на предлог-иницијатива за 
одобрување на барање на воени инвалиди и ветерани –БРАТСТВО 2001.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2812/1                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), и член 20 од Статутот на Општина 

М.Каменица („Службен гласник на Oпштина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), 

Советот на oпштина Македонска Каменица на 34та седница одржана на ден 

29.12.2023 година донесе: 

 О Д Л У К А   

            За давање  согласност на  предлог- иницијативата  за одобрување на барање 

на воени инвалиди и ветерани –БРАТСТВО 2001.  

 

Член 1 

 

 

Советот на општина Македонска Каменица  дава  согласност на предлог-

иницијативата за одобрување на барање на воени инвалиди и ветерани –БРАТСТВО 

2001. 

Предлог-иницијативата за одобрување на барање на воени инвалиди и ветерани –

БРАТСТВО 2001 е составен дел на оваа Одлука. 

 

                                                                   Член 2 

                           

    

            Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

 

Број 08-2813/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

                                                  За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за изменување и дополнување на Правилникот за 

доделување на еднократна парична помош на семејства со ученик запишан во прва 

година во СОУ,,Миле Јаневски Џингар,, Македонска Каменица бр.08-1899/1 од 

27.09.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 2814/1                        Градоначалник 

29.12.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 
(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на општина 
Мaкедонска Каменица на 34та  седница одржана на ден 29.12.2023 година донесе: 

                                               О  Д  Л  У  К  А 

 за изменување и дополнување на Правилник за доделување на парична помош на 
семејства со ученик запишан во прва година во СОУ Миле Јаневски - Џингар 

Македонска Каменица бр.08-1899/1 од 27.09.2023 година 

 

                                                         Член 1 

         Во Правилникот за доделување на парична помош на семејства со ученик запишан 
во прва година во СОУ Миле Јаневски - Џингар Македонска Каменица бр.08-1899/1 од 
27.09.2023 година („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.28/2023), се менува 
насловот односно сегашниот наслов "Правилник за доделување на парична помош на 
семејства со ученик запишан во прва година во СОУ Миле Јаневски- Џингар Македонска 
Каменица" се заменува со насловот  наслов "Правилник за доделување на парична 
помош на семејства со ученици запишани во прва, втора, трета и четврта година во СОУ 
Миле Јаневски - Џингар Македонска Каменица". 

 

                                                           Член 2 

        Се менува член 1 односно текстот "... на семејства со ученици запишани во прва 
година..." се заменува со текстот "... на семејства со ученици запишани во прва и на 
ученици запишани во втора, трета и четврта година..." 
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                                                           Член 3 

         Се менува член 2 односно текстот "... на семејства на ученик кој за првпат е запишан 
во прва година..." се заменува со текстот "... на семејства на ученик кој е за првпат е 
запишан во СОУ Миле Јаневски Џингар и за семејства на ученик кој е запишан во втора, 
трета и четврта година во СОУ Миле Јаневски - Џингар ..." 

 

                                                             Член 4 

Се менува член 3 односно текстот "... семејства на ученик во прва година..." се 
заменува со "...семејства на ученик во прва година и семејствата на ученик запишан во 
втора, трета и четврта година ..." 

                                                             Член 5 

 Се менува член 4 односно текстот "... ученикот во прва година се должни..." се 
заменува со текстот “ученикот во прва година  и родителите/старателите на ученикот од 
втора, трета, четврта година се должни... " 

 

Се менува член 4 односно текстот "... потврда за запишан ученик во прва година...” 
се заменува со текстот “…потврда за запишан ученик во прва, втора, трета и четврта 
година...”  

 

Се менува член 4 односно текстот "... потврда дека ученикот во прва година не е 
корисник на друга стипендија...” се заменува со текстот "... потврда дека ученикот во прва 
година, втора, трета и четврта година не е корисник на друга стипендија...” 

 

Се менува член 4 односно текстот “…(за ученикот  во прва година)...” со текстот 
“…(за ученикот  во прва, втора, трета и четврта година )...” 

                                                             Член 6 

 
 Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Македонска Каменица“. 

Број 08-2815/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
 29.12.2023 г.                                                                               Претседател 
 М.Каменица                       Анета Стојчевска с.р  
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